

zbrojnej japońskiej wojska utrzymują wszystkie place w Port Arthur i w Taljenwanie (Wally) jak również całe wybrzeże Kwantungu w zupełnej ciemności.

Niuczwang. *Biuro Reutersa* donosi: Około 50 Japończyków, którzy byli w drodze do Tientsynu, zatrzymano w Taszcziao na kolei mauryjskiej i przystawiono do Port-Arthur. Żony ich przybyły pod strażą wojskową do Niuczwang. Tutejszy amerykański konsul Miller wystarał się o wypuszczenie kobiet tych na wolność. Admirał Aleksejew zarządził jednak, aby je napowrót przyaresztowano, poczem je z reszłą Japończyków, znajdujących się w Mandżurii, również do Port-Arthur przywieziono. Konsul Miller w postępowaniu swem opierał się na poprzednich zapewnieniach, danych japońskiemu konsulowi przez władze rosyjskie, mianowicie, że wszyscy Japończycy doznają ochrony i że ma być im wolno opuścić kraj, skoro zechcą. Konsul Miller zaprotestował nadto przeciw okrucieństwu, na jakie rzekomo mają być japońscy zbiegcy narażeni ze strony rosyjskich żołnierzy. Także w obec pewnego węgierskiego podróżnego rosyjscy żołnierze dopuścili się ciężkiego wykroczenia. Komenderujący oficer, do którego Miller w tej sprawie się udał, wyraził ubolewanie z powodu tego wypadku. Co się tyczy traktowania zbiegów to rosyjski administrator cywilny zapewnił, że zbiegcy mogą liczyć na wszelkie z jego strony uwzględnienie.

Seul. (*Biuro Reutersa*). Tutejszy poseł japoński udzielił cesarzowi koreańskiemu rady, ażeby kazał aresztować I-Jong-Ika, właściwego tyrała kraju, a wielkiego przyjaciela Rosyan.

Do Kapsan nad górnym biegiem rzeki Jalu przybyło 2.000 wojska rosyjskiego.

Zagranica w obec wojny.

Pol. Corr. otrzymała z autentycznego źródła wiadomość, że c. i k. Rząd postanowił oprócz wysłanego do Japonii *attaché* marynarki w osobie porucznika okrętowego hr. Colloredo-Mannsfelda wysłać jeszcze jako *attaché* wojskowego do Tokio kapitana generalnego sztabu, Waniego Gyarmatę, który już w tych dniach udaje się na swój posterunek. Natomiast nie sprawdza się dotąd wiadomość o wysłaniu po jednym c. i k. oficerze do głównej kwatery japońskiej i rosyjskiej celem sprawozdania z toku wojennych operacji.

W berlińskich kołach dyplomatycznych zastanawiają się nad tem, jak oddziała wojna rosyjsko-japońska na Wschód europejski. Jeden z dyplomatów miał wyrazić się, iż właśnie zaabsorbowanie sił rosyjskich na azyatyckim Wschodzie może okazać się pomysłem dla sprawy pokoju na Wschodzie europejskim. Spodziewać się przynajmniej można, iż panslawiści rosyjscy, których wicherzenia nie mało przyczyły się do niepokojów macedońskich, zaniechają odtąd wszelkich wicherzeń, aby nie sprawiać kłopotów własnemu państwu. Niezawodnie też ks. Ferdynand będzie usiłował zaskarbić

sobie wdzięczność Rosyji przez hamowanie bułgarskiej inwazyi do Macedonii.

London, 16 lutego. W Izbie gmin wystosował deput. Gibson Bowles do rządu zapytanie, czy rosyjski rząd zwracał się do angielskiego z życzeniem, aby ten zgodził się na przejazd rosyjskich okrętów przez Dardanele.

Sekretarz stanu Douglas odpowiedział, że do angielskiego rządu nie odnoszono się z tem żądaniem i nie można przypuścić, aby Rosyja zamierzała uczynić podobny krok, który byłby bez wątpienia naruszeniem zobowiązań, zaciągniętych przez Rosyję w obec mocarstw europejskich na mocy traktatów.

Na zapytanie, czy zamierzone jest utworzenie neutralnej strefy na Korei, odpowiedział podsekretarz stanu z ministerstwa spraw zagranicznych Percy, że rządowi nie przedłożono inicyatywy w przedmiocie utworzenia takiej strefy, dla tego rząd nie miał okazji zajmować stanowiska w tej mierze. Angielski poseł w Seul postara się o potrzebną ochronę angielskich poddanych.

Dep. Walton zapytał, czy rząd w interesie angielskiego handlu zechce poczynić kroki w tym kierunku, aby pomiędzy europejskimi mocarstwami przyszła do skutku umowa o zneutralizowanie Niuczwangu.

Zastępca ministerstwa Percy oświadczył na to, że rząd jest zdania, iż nie dałoby się przeprowadzić uznania jakiegokolwiek obszaru, obsadzonego przez państwa walczące, za neutralny.

Dep. Walton zapytywał dalej, czy rząd poczynił kroki dla zabezpieczenia kolei żelaznej Szanhajkwan?

Percy odpowiedział przecząco, zaznaczając, że kolej ta jest linią chińską i strzegą jej chińscy żołnierze.

Paryż. Dyrektorowie paryskich dzienników postanowili ogłosić subskrypcję składek dla rannych z armii rosyjskiej.

Rzym. Oficer okrętowy Camperio, który przebywa obecnie w Chinach, otrzymał polecenie studyowania operacji rosyjskiej armii.

Sofia. Wczoraj we wszystkich cerkwiach w Bułgarii odprawiono nabożeństwa błagalne na powodzenie oręża rosyjskiego.

Bułgarskie Towarzystwo „Czerwonego Krzyża“ postanowiło oddać do rozporządzenia rosyjskiemu „Czerwonemu Krzyżowi“ 3 lekarzy i 5 dozoreczny chorych.

Dzینگkau (Jingkan). (*Biuro Reutersa*). Anglia zażądała wyjaśnień od admirała Aleksiejewa z powodu zatrzymania okrętów angielskich w Port Arthur i zarazem zażądała wypuszczenia tych okrętów.

Admirał Aleksiejew odpowiedział, że te okręty już teraz uwolniono, poprzednio zatrzymano je dlatego, bo na ich pokładach zdajdowali się poddani japońscy. To oświadczenie Aleksiejewa uważają tutaj za niewystarczające.

Ateny. Z inicyatywy władz miejskich zarządzono publiczne nabożeństwa błagalne za powodzenia oręża rosyjskiego w wojnie japońskiej. W nabożeństwach tych wzięła udział liczna publiczność. Był także rosyjski poseł.

Waszyngton. Zarówno Rosyja, jak

Japonia nie pozwoliły angielskim *attachés* wojskowym i marynarki towarzyszyć swym oddziałom. Zakaz motywowały oba mocarstwa tem, że niebawem oczekują wielkich, rozstrzygających bitew i dlatego obecność cudzoziemców przy armii nie jest pożądana.

Waszyngton. (*Biuro Reutersa*). Poseł japoński w Stanach Zjednoczonych zwrócił się wczoraj do sekretarza stanu dla spraw zagranicznych, ażeby wyjednał u rządu rosyjskiego wypuszczenie na wolność około 100 zbiegów japońskich, którzy się znajdują w Port-Arthur mianowicie, ażeby ich wsadzono na pokład statku angielskiego, odpływającego do Czufu. Jak słyhać, amerykański poseł w Petersburgu otrzymał polecenie, ażeby wystosował odpowiednie zapytanie do rządu rosyjskiego, jednakże tutejsze koła wojskowe sądzą, że zatrzymanie Japończyków w Port-Arthur jest wojskową koniecznością; ażeby kierownictwo wojsk japońskich, nie otrzymało przez nich wiadomości o fortyfikacjach i rozłożeniu wojsk w tym porcie.

Admirał floty japońskiej.

Admirał Togo, dowodzący eskadrą japońską na morzu Żółtem, otrzymał wykształcenie wojskowe najpierw w szkole marynarki, założonej w mieście jego rodzinnym Kagoszima. Gdy wybuchła rewolucya w 1868 r. przyłączył się do wojska, walczącego na rzecz cesarza. Po rewolucyi, już jako kadet cesarski, rozpoczął służbę na okręcie wojennym „Rijokan“, a w 1872 r. wydelegowany do Anglii, kształcił się tam w królewskiej szkole marynarki do 1878 r. i dopiero wówczas przeprowadziwszy szczęśliwie pierwszy zbudowany w Anglii niszczyciel „Hiei Kau“ z Anglii do Japonii, był mianowany porucznikiem w 41 roku życia. W 1882 r. podczas demonstracji floty japońskiej u brzołówki Korei tak się odznaczył, że otrzymał upominek cesarski. Następnie odznaczył się również podczas wojny z Chinami w 1894 roku, jako naczelnik pierwszej eskadry japońskiej, w bitwach przy rzecze Jalu, Porcie Arthura i Wai-hai-wei. Przed czterema laty mianowano go naczelnikiem eskadry zachodniej.

Torpedowce.

Taktyka wojny morskiej za pomocą torpedowców i torped zwróciła w ostatnim czasie szczególną na siebie uwagę, a specjaliści twierdzą, że przyszłość wojny morskiej należy właśnie, nietylko do olbrzymich pancerników, lotnych a umiejętnie użytych statków, łodzi i łódek torpedowych. Tym ostatnim zwłaszcza należy się specjalna uwaga wraz z wyjaśnieniem zadania ich i działalności.

Torpedowce porównać można do niewielkich oddziałów kawalerii, postępujących przed wielką armią. Zadaniem ich jest poznanie terenu, zbadanie stanowiska przeciwnika i w ogóle utrzymanie łączności pomiędzy oddziałem straży przedniej, a masą armii głównej. Takiej ruchliwej a szybkiej służby na froncie i po bokach potrzebuje również flota, złożona w korpusie głównym

z pancerników i większych krzyżowców. Danie to spełnia właśnie flota torpedowców, badająca morze na okół, zwłaszcza na podziemiu i po bokach, a utrzymująca główną flotę w nieustannej świadomości o stanie rzeczy.

Statek torpedowy, sam niewielki, nie posiada dział wielkiego kalibru, nie ma pancerną. Zazwyczaj uzbrojony jest tylko jedno lub najwyżej dwa lekkie działka szybkostrzelne. Główną jego przewagą jest właśnie szybkość pancerników, nawet krzyżowców, dochodząc do 30 mil morskich (54 kilometrów) na godzinę. — Łodzie torpedowe, także łodziami strzeleckimi zwane, są to lekkie a długie stateczki, bardzo zwrotne i do manewrowania sposobne, a przeto niskie i również torpedami uzbrojone. Łodki torpedowe są jeszcze mniejsze, zwłaszcza niskie, wazkie, ale z powodu lekkich i swojej zazwyczaj jeszcze szybsze od łodzi stateków torpedowych. Tych ostatnich wielką ilość posiadać ma właśnie flota japońska. Ponieważ łodki te są bardzo niskie, a przeto pociągnięte farbą jak najmniej odnotowy morza się różniącą, przeto nader trudno je dostrzedz, nawet na niewielką odległość. Trudniejszą przy nieco wzburzonym morzu, w trudniejszej odkryć je na horyzoncie, niż nawet przy pomocy rzucania świetlanych promieni z reflektorów elektrycznych. — Torpedowce wszelkiej wielkości można narwać piratami czasów ostatnich. Niebezpieczni są również morze, bo działający szybko, niepostrzeżenie a bardzo skutecznie. Nadają się najlepiej do nagłych napaści na ciężkie pancerniki i większe krzyżowce, które bronie się mogą tylko za pomocą umiejętnie prowadzonego ognia z dział szybkostrzelnych, otoczeniu odpowiedniej floty podobnych stateków i stateczków.

Napad torpedowców skutecznym być może tylko pod warunkiem, jeśli działają w jednej, doskonale zorganizowanej masie, podzielone na jak najwięcej grup. Przedmiotem na którego godzą, musi być jak najdalej od brzołwy utrzymany w nieswiadomości, że torpedowcy napadu spodziewają się, może, torpedowca sama, jako narzędzia zniszczenia, działającego skutecznie najdalej z odległości 600 metrów. Z tej odległości dopiero na cel wycelowano, działając torpedowcem z pożądanym rezultatem. Znajdując się w tej odległości należy działać szybko i stanowczo, bo od chwili, gdy torpedowca zobaczy, że jego szybkości trzeba zachować i ostrożnie, inaczej nabój niszczący, zamiast na napastnika, zwrócić się może na napastnika. Naboje torpedowe leżą zwykle na przedzie statku lub łodzi torpedowej, znajdują się zwykle w dwóch dużych cylindrach, wyrzucających pocisk za pomocą zgrzeszonego powietrza albo prochu. Wystrzeliwszy nabój, torpedowca musi natychmiast uciekać, aby się jak najprędzej wycofać z linii strzału przeciwnika, w obec którego napastnik calkiem jest bezbronnym. Nabój torpedowy jest to przyrząd, posiadający zwykle 5 stóp długości, formy cygara, opancerzony stalową. Wyrzucony z rury pociskowej w wodę, otrzymuje równocześnie własny ruch.

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

NAJLEPSZA MIŁOŚĆ.

(Z francuskiego).

XXIII.

(Ciąg dalszy).

Pierwszymi osobami, któreśmy spotkali, byli księstwo de Raimes, o których weale nie wiedziałam, że się tak blisko nas znajdują.

Rzadko widywałam Łucyę od czasu, jak wyszła za mąż, ale natchemiasz ściągnęła na siebie uwagę Daniela, zanim jeszcze ją zobaczyłam.

— Co za ładna istota?... — zawołał. I ostąpił z zadziwienia widząc, żeśmy sobie padły w objęcia.

Zaprezentowałam mego męża i panowie zaczęli rozmawiać z sobą, gdy Łucya odcignęła mnie na bok, żeby mi powiedzieć:

— Wiesz, moja kochana! weale się nie dziwię, żeś się wyrzekła majątku po moim stryju, teraz kiedy widzę kogo to zrobiłaś!... Na honor, co za piękną chłopiec!

Skrzywiłam się na ten komplement, bo nie miło mi było widzieć urodę Daniela ocenianą przez te za śmiałe oczy. Odrzekłam z niejaka ironią:

— Sądzę, że powinnaś tylko pochwalić moje postanowienie, w skutek którego wasz majątek wraca do rodziny.

— Och! mnie to zupełnie wszystko jedno — rzekła wskazując na swego męża, którego niewyczerpane bogactwa mogłyby rzeczywiście uczynić ją obojętną na wszystkie spadki — ale mama i papa nie mają dość słów pochwały dla twojej bezinteresowności.

Potem, ujmując mnie pod ramię, rzekła: — Co za szczęście, żeśmy w tutaj spotkali! Tak strasznie nudzę się tutaj! Będziemy mogli się zabawić, robić wspólne wycieczki.

Z trudem mi przyszło zdobyć się na wyrażenie tego zadowolenia, jakie prosta grzeczność nakazywała, bo przeczuwałam, że nasze szczęście małżeńskie wiele ucierpi na tych projektach.

— Ale my nie mieszkamy tutaj, tylko w Pontresinie — rzekłam, w nadziei, że w ten sposób uda mi się wyminać.

— Ba! pojedziemy po was naszym wihulem. Zobaczysz jaki śmieszny! Jest to zarazem powóz, kabriolet i dyliżans, do którego zaprzęgamy sześć koni; o kilometr odległości będziesz nasze dzwoniły szła.

Wszystko to było wypowiedziane z taką szaloną werwą, że aż roznawiający odwrócili się do nas.

— Cóż tam Łucya pani proponuje? — spytał książę.

— Wszystko! — odrzekła z uśmiechem, który potwierdzał, że tak myślała — a na początek, jedziemy poznać jutro rano tych zachołanych w ich gniazdeczku i zabierzemy ich z sobą na śniadanie do Maluja.

— Wybornie! — odrzekł książę z ukłonem. — Pani się na to zgadza?

Nie mogłam uczynić nic innego tylko

przyjąć z podziękowaniem. Mój mąż, widząc mój nie wielki zapał, pospieszył dodać:

— Będzie nam bardzo miło. Na którą godzinę trzeba się przygotować?...

— Ależ około pół do dziesiątej; może za wcześniej?

— Nie, nie! — rzekł, zapominając, że nie przywykliśmy wstawać tak rano.

Rozstaliśmy się, jak starzy znajomi.

— Weale nie zabawny, ten twój książę — rzekł mi Daniel, gdy zostaliśmy sami — na drugi raz będziesz łaskawa nim się zająć.

O mały włos nie dodałam z niechęcią: „Tak, żebyś ty tymczasem poświęcił się zabawianiu jego żony!“ ale się powstrzymałam, nie chcąc się okazać bezszanownie zazdrośną i obiecałam to, o co mnie prosił.

Nazajutrz, o oznaczonej godzinie, dał się słyszeć ogromny hałas na jedynej ulicy Pontresiny; stangret w krótkiej kurcie i w szerokim kapeluszu ceratowym trząskając z trzymetrowego bicia po pod naszymi oknami. Wszyscy powybiegali na ulicę, chcąc zobaczyć oryginalny ekwipaż, który nie był niczem innym tylko dyliżansem z dawnych czasów, z żółtem pudłem, odmalowanym na świeżo dla dystygowanych podróżnych.

Łucya zaprezentowała mi dwóch młodzieńców, którzy z nimi takżę jechali. Hrabia Talbi był Włochem, którego poznała ostatnimi czasy w Saint Moritz i miał w regularnych i pięknych rysach delikatną cechę zmysłowości swojej rasy; spojrzawszy jego promienne i ruchliwe obejmowały młodą kobietę gorącą i nieustanną pieszczołą. Drugi, Gaston d'Astruc, wybitny Paryżanin, smuł się na nią wszędzie już od roku; miał melancholijne oblicze i dzikie błyski w o-

czach, za każdym razem, gdy Włoch zbył natarczywie czarował Łucyę swoimi wdziękami.

— Panowie tam na górę! — rzekła, ukazując im dwa miejsca z tyłu, nad głównym siedzeniem i jednocześnie obdarzyła ich obu jednakowym uśmiechem, żeby ich zachęcić do zgody.

— To moje dirty — rzekła mi ciicho — nienawidzą się wzajemnie, a mnie to ogromnie bawi, gdy widzę ich razem.

— Ależ oni się zagryzą na tych bankach!

— Niema obawy; nadto się boją, że- bym ich nie napędziła!

Nie zajmowała się nimi, aż do przyjazdu; cała jej uwaga była zwrócona na Daniela, który umieszczał się naprzeciw niej w wozie. Siedząc w ładnej pozie w różowym oświetleniu swojej parasolki, ścigała jego spojrzenia. Były między nimi ciągłe śmiechy z rzeczy błażych, ale od których przyłączyli resztę towarzysztwa... Książę, przyzwyczajony do tego zalotnego zachowania, z dziwną dyskrecją odwracał się, usiłując zawiązać ze mną rozmowę... Mówił mi o Tyrolu, przez który miał zamiar przejechać, dając do jezior włoskich.

Słyszałam z boku jak Łucya pytała Daniela, godząc się naprzód na jego wybór:

— Gdzie warto będzie się zatrzymać? — W Bellagio — radził — miejscowość cudowna.

Byłam mocno urażona, że wymienił jej Bellagio i że ona zamąca niejako nasze wspomnienia z tego miejsca.

(Ciąg dalszy nastąpi).

pod działaniem mechanizmu, nadającego mu kierunek zapomocą ściśniętego powietrza; ruch ten posiada szybkość 15 do 20 metrów na sekundę. Posiada on zarazem automatyczny, nader skomplikowany, ale wybornie pomyślany przyrząd, zdolny utrzymać go zawsze w jednym kierunku, aż do zetknięcia się z celem i w równej głębokości pod powierzchnią morza. Przy uderzeniu w ścianę statku, za cel obranego, działacz zaczyna bezzwłocznie przyrząd zapalny, rodzaj kapszono, powodujący natychmiastowy wybuch mokrej masy eksplozującej, będącej tak nazwaną bawełną strzelniczą. Masa ta znajduje się w naboju w ilości 60 do 100 kilogramów, a skutek jej jest straszliwym.

Na szczęście jednak nie każdy z tych naboju trafia. Przyjąwszy, że w napadzie na pancernik lub większy krążowiec czynny jest dziesięć torpedowców różnej wielkości, aż do małych łódek, to przypuścić należy z góry, że dwa do czterech ginie od strażaków napastowanego przeciwnika. Jeśli reszta zdoła uciec, a jeden tylko z wypuszczonych naboju trafi — to już rezultat będzie pomyślny, a strata, wobec niszczenia tego skutku, całkiem nieznaczna.

Bitwy morskie dawniej — a obecnie.

Głośny pisarz angielski Frank T. Bullen, ogłosił pod wrażeniem pierwszych strażaków na dalekim Wschodzie spostrzeżenia swoje o prowadzeniu wojny na morzu. Zdaniem Bullena, tylko niewielu ludzi wyobrazić sobie potrafi okropności bitwy morskiej. Dawniej, gdy Wielka Brytania stawiała się dopiero potęgą na morzu, drewniane jej okręty tygodniami całymi krążyły, zaczepiane ustawicznie przez nieprzyjaciół, zdarzało się też, że podziurawione i w części rozbite żaglowce rzucały na wszystkie strony, a mała załoga, która ocalała z pogromu, tak samo z morzem walczyć musiała, jak walczyla z nieprzyjacielem. Szczątki drewniane przymocowywano na nowo, pompowano bez przerwy, czyszczono dno, byle tylko nie dopuścić do wdarcia wody.

Ale w owych czasach drzewa i żagla, pomimo wszystko, tkwilo w wojnie morskiej coś romantycznego i te płynące po pełnym morzu okręty nęciły oko. Widok to był podniosły, chwila uroczysta, gdy naprzeciw siebie stanęły żaglowce i chciały dopłynąć ku sobie, a nie mogły tego uczynić, gdyż wiatr ustał i o posuwaniu się naprzód nie mogło być mowy. Gorączka czynu paliła załogi i dni miały bez akcji poważnej.

Najwspanialej przedstawiały się floty po rozpoczęciu wojny w chwili burzy morskiej. Odgłos strażaków armatnich mieszał się z grzmotem, a ogień wszechzany błyskał w obec błyskawicy z nieba.

Obecnie zmieniło się wszystko. Wiedza nowoczesna zawyrokowała, że napad jedynego okrętu na drugi powinien być gwałtowny i szybki. Ze względu na zniszczenie, jakie powodują oddany granatów, i na możliwość zaproszenia ognia, odrzucono przy budowie wszelkie drzewo.

Marynarz dziś podwójnie musi być zabartowany. Nie wolno mu rozmyślać nad tem, nie wolno nawet wierzyć w to, że jeden ze straszliwych dwunastocalowych pocisków padnie na pokład, przebijając podłogę i spowoduje zatonięcie okrętu w kilku minutach. A jeżeli upadnie i przebiję, to co? Wtedy? — Wówczas niema już mowy o zbijaniu resztek, wypompowywaniu wody, walczeniu z falą, jak dawniej. Okręt, jak każda, w szalonym pędzie biegnie na dno morskie, a wraz z nim tonie cała załoga. Brzmi to bezlitośnie, a jednak przyznać trzeba, że jedyną łaską dla marynarzy jest w tym wypadku ta okoliczność, że śmierć następuje nagle. Walka o życie trwa rzadko nawet ślad najmniejszy nie pozostanie na powierzchni morza.

Uratanowanie kilkudziesięciu ludzi wtedy jest tylko możliwe, gdy skazani na zatopienie są świetnymi pływakami i gdy w pobliżu stoją inne okręty, które ich przyjąć mogą na pokład. Ale i wtedy potrzeba się prawie nadludzkiej, ażeby się utrzymać wśród bałwanów.

Dawna okazałość, owa pompa, którą n. p. roztaczał Nelson, dziś zniknęła zupełnie, okręt wojenny wygląda ponuro, a pałacu zdala wydawać się może, iż nie tworzą na pełne morze. Żywioty nie grają już żadnej roli i czy burza się sroży, czy niebo jest pogodne, czy mgła lub słońce, bitwa musi się rozpocząć.

Do tego wszystkiego przybijają jeszcze torpedowce, które sprawiają, że marynarz ani jednej chwili nie może czuć się bezpiecznym, pomimo panczerzy żelaznych, murów grubych i doskonałego wyćwiczenia.

Szpital Czerwonego Krzyża.

Główny zarząd Czerwonego Krzyża, jak donosi *Warsz. Dniownik*, urządza tymczasowo

we lazarety wojenne w miastach: Warszawie, Irkucku, Odesie, Kazaniu, Tomsku, Charkowie, Samarze i Saratowie na 200 łóżek każdy, oraz w Błagowieszczeńsku, Tambowie, Omsku i Woroneżu na 100 łóżek każdy. Urządzenie powierzono komitetom miejscowym.

Kolej na dalekim Wschodzie.

Angielski oficer, który właśnie powrócił do Londynu z podróży dla studyów, podczas której był także w Dalnym, opowiada, że na kolei syberyjskiej panuje ogromny ruch i że wbrew innym doniesieniom, kolej ta funkcjonuje dobrze i masami przewozi wojsko. Na przestrzeni między Mukdenem a Moskwą, naliczył ów oficer 44 pociągów wojskowych.

Rosyjski inżynier generalny w Kwantungu (w Mandżurii), Bazilewski, nadesłał depeszę do Petersburga z doniesieniem, że wszystkie dotychczasowe zakusy Japończyków przeciw chińskiej kolei wschodniej pozostały bezskuteczne, pomimo, iż Japończycy w tym względzie wprost cudów dokazywali, ażeby kolej tę uczynić niezgodną dla celów rosyjskich. Cały materiał żelazny tej kolei, mosty, a także i telegrafy pozostały nienaruszone.

KRONIKA

Lwów, 16 lutego.

— **Deputacja Rady gminnej miasta** Mikołajowa nad Dniestrem wręczyła onegdaj JE. Panu Marszałkowi krajowemu Stanisławowi hr. Badenemu dyplom honorowego obywatelstwa, wykonany przez artystę malarza p. Mieczysława Korwin-Piotrowskiego.

— **Posiedzenie komitetu budowy kościoła św. Elżbiety** odbędzie się w pałacu arcybiskupim we czwartek, dnia 18 b. m., o godz. 4 po południu.

— **Powsz. wykłady uniwersyteckie.** We środę, dnia 17 b. m., w Zakładzie chemicznym Uniwersytetu, ul. Długosza 6, o godzinie 5 po południu prof. dr. J. Łukasiewicz: „O filozofii Kanta“ część II;

w Zakładzie fizycznym Uniwersytetu, ul. Długosza 8, o godzinie pół do 7 wieczorem L. Popławski i H. Ottawowa: „Ludwik van Beethoven“ część III; Muzyka instrumentalna w XIX wieku. Wykłady objaśniane przy pomocy fortepianu.

— **Nowy urząd pocztowy.** Z dniem dzisiejszym wszedł w życie urząd pocztowy w miejscowości Florynka, pow. grybowski, ze zwykłym zakresem czynności.

Miejscowy okrąg doręczeń nowego urzędu pocztowego stanowić będzie gmina Florynka, zamiejscowy zaś gminy Berest, Binczarowa z Kawiarami, Kamianna, Piorunka, Polany i Warzka.

— **Składnice pocztowe.** Z dniem dzisiejszym zaprowadziła Dyrekcja poczt i telegrafów składnice pocztowe w miejscowościach: Horodystawice, Jamna i Widelka.

— **Zmiana ruchu pociągów.** Z dniem 15 lutego 1904 ulega częściowej zmianie ruch pociągów osobowych na szlaku Kraków-Wieliczka.

Dodatki do ściennego i kieszonkowego rozkładu jazdy zawierające owe zmiany, można otrzymać w kasach c. k. kolei państwowych za okazaniem wspomnianych rozkładów jazdy.

— **Młodzież wszystkich szkół miejskich** wzięła wczoraj udział w nabożeństwie żałobnym, odprawionem za duszę s. p. ks. Jana Hausmanna, infułata i jednego z pierwszych inspektorów szkół miejskich w czasie od r. 1874 do 1877, na którym to stanowisku s. p. ks. Hausmann położył niepodzielnie zasługi około reorganizacji tych szkół.

— **Miejska komisja budżetowa** obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad sprawami tramwaju elektrycznego i wykupna konnego. W nader obszernej dyskusji omawiano zarzuty, podniesione na poprzednim posiedzeniu przez radnego Sklepińskiego, który między innymi domagał się zdwojenia dzisiejszego parku wozów, i rozdzielenia zarządu na techniczny i administracyjny. Cały szereg mówców zarówno z komisji elektrycznej jak i z innych sekcji i komisji sprzeciwił się raptownemu podnoszeniu potrzeby ruchu, ani nie byłoby zgodne z roztropną gospodarką. Również jednomyślnie wykazywano szkodliwość, a nawet w bardzo wielu wypadkach niepodobiestwo rozdzielenia zarządu technicznego od administracyjnego. Poruszoną przez p. Sklepińskiego sprawę rozszerzenia sieci tramwaju uznano zasadniczo za słuszną, jednak jest ona przedwczesną dopóty, dopóki nie zostanie prawnie ustalona kwestya, czy gmina ma prawo wykupna tego tramwaju znalazła — jak zawsze dotąd — zwolenników i przeciwników, porozumienie uzyskano jednak w

tym kierunku, że w interesie rozwoju dogodnej komunikacji należy system „konny“ usunąć i w tym kierunku poczyniono pewne wskazówki. Dalsza debata jutro.

— **Fundacya im. Leona XIII.** Sekcyja Rady miejskiej dla spraw dobroczynności publicznej uchwaliła wczoraj nadać zasiłki dla podupadłych bez własnej winy uieszczan z fundacyi ku uczczeniu jubileuszu 50-lecia biskupstwa Leona XIII: Grzegorzowi Żurawskiemu i Stanisławowi Wojtyńskiemu.

Zasiłki te wynoszą po 500 K. i rozdane będą w rocznicę jubileuszową, dnia 19 b. m.

— **Wykłady o wychowaniu.** Społeczeństwo, które jak nasze nie upadło skutkiem braku sił do życia, zaniku starczego, lecz tylko z powodu wewnętrznej dezorganizacyi, jeśli chce mieć rację bytu, jeśli dążenie w nim do odrodzenia nie ma być czczym hasłem, lecz wywołać istotne siły społecznych wzmocnienie i ich w tym celu zespolenie, w pierwszym rzędzie zwrócić musi swą uwagę na wychowanie młodzieży. Wszak młodzież to przyszłość narodu, jego odrodzenie dokonane się może tylko w niej i przez nią. Wychowanie młodzieży takie, jakim być powinno, aby nie były płonne nadzieje w niej pokładane, niestety u nas dalekie jest od urzeczywistnienia. Ustrój szkół nie przystosowany do naszych zadań życiowych i w duchu naszych narodowych właściwości nie przetworzony, nie może tak wychowywać naszej młodzieży, jakbyśmy tego pragnęli i pragnąć powinni. Gorzej jest jeszcze w jej wychowaniu rodzinnem. Nie wielu ojców i matek ma należyte zrozumienie istotnych zadań wychowawczych; ciasny i egoistyczny utilitaryzm przenika u większości troskę i pracę nad wychowaniem dzieci. Smutniej się jeszcze rzecz przedstawia w tych nader licznych wypadkach, gdzie miejsce troski i pracy, choćby przejętej duchem utilitarnym, zajmuje obojętność i zaniedbanie tego najważniejszego obowiązku rodziny. Apatya ta, płynąca czy to z wygodnego lenistwa, czy z gonitwy za rozrywkami i przyjemnościami życia towarzyskiego, odrywającej ojców i matki od ogniska domowego, czy wręcz z nawyknięciu do trawienia czasu przy szklance lub kieliszku w handerkach i restauracyach, szerzy prawdziwe spustoszenie moralne u dzieci, wyjada owoce, które zatrząwać muszą każdego, komu dobro i przyszłość społeczeństwa szczerze leży na sercu.

Aby powstrzymać szerzenie się demoralizacyi, ogarniającej coraz większe koła młodzieży starszej i młodszej, poczyną się u nas wytwarzać organizacya usiłowań, mających na celu z jednej strony ochronę młodzieży od czynników z zewnątrz ją demoralizujących i skutków tego, z drugiej zmierzających do rozbudzenia w społeczeństwie świadomości potrzeby, zadań i sposobów wychowania dzieci w obrębie życia rodzinnego.

W tej myśli wydział Towarzystwa naukowców szkół wyższych uznał potrzebę urządzenia szeregu wykładów popularnych dla szerszej publiczności z zakresu pedagogiki i w tym celu zwrócił się do zarządu powszechnych wykładów uniwersyteckich z prośbą, by w program swój wcielił wspomniane wykłady, ofiarując ze swej strony wyszukanie odpowiednich prelegentów.

Zarząd powszechnych wykładów uniwersyteckich czyniąc zadość temu życzeniu umieścił w programie wykładów III seryi roku bieżącego następujące wykłady, poświęcone sprawom wychowania:

W niedzielę, dnia 21 lutego, prof. dr. K. Twardowski: „Co to jest wychowanie?“

W niedzielę, dnia 28 lutego, dr. T. Stachiewicz: „Ochrona zdrowia młodzieży w wychowaniu domowym.“

W niedzielę, dnia 6 marca, inspektor szkół średnich E. Dworski: „Współdziałanie domu i szkoły w wychowaniu młodzieży.“

W niedzielę, dnia 13 marca, inspektor szkół średnich dr. F. Majchrowicz: „Wyrabianie samodzielności u młodzieży.“

W niedzielę, dnia 20 marca, docent Uniw. dr. B. Mańkowski: „O wychowawczej wartości pracy.“

W niedzielę, dnia 27 marca, prof. gimn. B. Błażek: „O karności młodzieży.“

Wykłady powyższe odbywać się będą w sali ratuszowej zawsze o godzinie 5 po południu.

— **Z Koła literacko-artystycznego.** Jutro, we środę o godzinie 9 wieczorem zebranie panów dla wspólnego spożycia „śledzia popielcowego“.

— **Szkola nauk politycznych.** Dziś, t. j. 16 b. m., odbędzie się dalszy ciąg wykładu znanego ekonomisty z Warszawy, p. Henryka Radziszewskiego na temat: „Rozwój przemysłu w Królestwie Polskiem“. Przedmiotem dzisiejszego wykładu będzie omówienie przemysłu w Królestwie Kongresowem. Początek o godzinie 6 wieczorem.

— **Siódmy krajowy kurs nauki** pożarniczej odbędzie się we Lwowie w dniach od 4 do 19 maja 1904. Na kurs ten, którego celem jest przygotowanie kandydatów na instruktorów ochotniczych straży pożarnych, przyjeżdżać mogą kandydaci, którzy udowodnią: a) że ukończyli 24 rok życia; b) że ukończyli z dobrym postępem przynajmniej całą obowiązkową naukę w szkole ludowej; c) że są zupełnie zdrowi (potwierdzeniem lekarskim), w którym ma być uwidocznione, że kandydat nie jest nerwowym, że

nie jest nawiedzony wadą sercową, że nie cierpi na zawroty głowy, na padaczkę lub płąsawicę, na drżenie rąk lub nóg, na podaniu o przyjęcie na kurs). Własnoręcznie pisane podania o przyjęcie na kurs wnoszą do Krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych we Lwowie najpóźniej do dnia 15 kwietnia 1904. W podaniu wyszczególnić należy: dzień, miesiąc, rok i miejsce urodzenia, zatrudnienie i religię. — Kandydaci, którzy są członkami ochotniczych straży pożarnych, wnoszą podania za pośrednictwem komendy straży pożarnych. — Podania innych kandydatów muszą być zaopatrzone następującą klauzulą Zwierzności gminnej (magistratu): „Poświadczam się, że N. N. prowadził żywot nieskazalny“. (Data, podpis należnika gminy, względnie burmistrza i pieczęć, tudzież podpis przełożonego urzędu parafialnego). — Podania wniesione po terminie lub niezaopatrzone dowodami do ustępu 2 i nie według przepisów ustępu 3. nie będą bezwarunkowo uwzględnione. — Koszta utrzymania, wspólnego mieszkania i przyborów naukowych wynoszą po 50 koron od każdego kandydata, płatnych z góry. — Każdy na kurs przyjęty uczestnik musi posiadać kompletne ubranie strażackie do ćwiczeń i do użytku w służbie (zaleca się ubranie letnie, t. j. drelchowe) i uzbrojenie (hełm, linewkę ratunkową, pas z toporkiem, z karabinczykiem i gwóźdźmi ratunkowym), przybyć musi do Lwowa do 3 maja po południu lub wieczorem, złożyć się z kartą legitymacyjną w biurze Związku strażackiego (ulica Piekarska l. 26), które jest zarazem biurem informacyjnym na czas trwania kursu dla jego uczestników i zająć wskazane mu mieszkanie.

Uczestnicy kursu muszą zastosować się ściśle do regulaminów, które im przy otwarciu kursów ogłoszone zostaną. — Ponieważ nauka samodzielnie prowadzenia ćwiczeń i samodzielnych wykładów z dziedziny pożarnictwa zajmie na kursie sporo czasu, przeto kandydaci muszą przybyć na kurs już dobrze obznajmieni z ustawami i przepisami policyjno-ogniowymi, tudzież strażackimi. W szczególności muszą umieć: a) ustawę o policyi ogniowej z dnia 10 lutego 1891 Dz. u. kr. Nr. 18; b) regulamin dla pogotowiu pożarnych podczas publicznych widowisk; c) instrukcję do odbywania rewizji ogniowych; d) statut Związku krajowego i regulamin kasy zapomóg; e) regulamin dla Związków okręgowych; f) wzorowe statuty straży pożarnych; g) regulamin służbowy i regulamin umundurowania. — Podręczniki do tej nauki nabyć można w biurze Krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych. — Po skończonym kursie rozdane zostaną świadectwa udzielenia na instruktorów przy strażach pożarnych.

— **Karnety z balu prasy** wywołały powszechny wśród uczestników tej zabawy zachwyt. Panie, które nie mogły przybyć na tę zabawę, żałują teraz, że ominęła je sposobność pozyskania tak pięknej pamiątki karnawałowej.

Karnety są w istocie majstersztykiem zdobnictwa. Przedstawiają one zbroję rycerza polskiego z epoki jagiellońskiej. Pod oskrzydłym krągłym szyszakiem rozpostiera się tarcza stylowo ornamentowana z wyrzuconym na wierzchu rzemieniem. W pętli rzemienia tkwi miecz, taki sam w miniaturze, jak te, co pod Grunwaldem wycięły w pień 70 tysięcy krzyżactwa. Uzupełnienie armatury stanowią jeszcze włócznia w lśniącem ostrzu, umocowana z tyłu tarczy pomiędzy rzemieniami. Tarcza podbita jest, jak w rzeczywistości bywało, sukmem piłśniowem.

Dotąd wszystko w stylu archaicznym. Nie wykracza nawet poza jego ramy zwitek pergaminowy, schowany w zagłębieniu tarczy. Dopiero tekst napisu i przyłączone do zwitku olówek przetrzucają nas nagle z epoki tak odległej ku epoce — minionego balu.

Karnet zaopatrzone jest nadto kwastem o barwach narodowych i szpilką do umocowania.

Komitet, współczując z paniami, które przybyć nie mogły na bal prasy, podaje do ich wiadomości, że niezaczyna liczbę pozostałych jeszcze karnetów umieścić w sklepach pp.; Bromilskiego, Seyfartha i Dydyńskiego, Staraka, Tkacza i w administracji *Smigusa*, gdzie nabywać je można po cenie 5 koron za sztukę.

— **Stypendya dla kupców.** Izba handlowa i przemysłowa w Wiedniu rozpisuje konkurs na trzy stypendya w wysokości po 5.000 względnie po 7.000 koron, przeznaczone dla młodych kupców, którzy mają zamiar osiąść na bliższym Wschodzie (Egipt, Mała Azja), na Wschodzie dalszym (Chiny, Japonia) lub w Ameryce południowej (Sao Paulo, Rio etc.).

— **Na rzecz bibliotek prowincjonalnych publicznych** ofiarowali Towarzystwu dla popierania nauki polskiej w miesiącu styczniu 1904 następujący pp.: dr. O. Balzer 1 tom 2 mapy, dr. K. Bąkowski 35, L. Bernacki 44, E. Ozermakowa 5, Czytelnia Akademicka 45, J. Donigiewicz 42, B. Gruźewski 32 10 obr. 1 mon. 3 mapy, J. Hirschler 1, kraj. Związek ochotn. straży pożarnej 49, inż. M. Łuzicki 168, N. Michalewicz 6, dr. Ostaszewski-Barański 50, K. Płoderowa 45, T. Wierzbowski 1, M. Zajackowska 30, 11 obr., 1 mapa. Nadto przysyłają nam swe dzienniki i czasopisma następujące redakcyje: w Berlinie: „Przewodnik Zdrowia“, w Bytomiu: „Gwiazda“, „Katolik“, w Chicago: „Gazeta Polska Chicagowska“, w Cieszynie: „Gwiazdka Cieszyńska“, w Częstochowie: „Dzwonek Częstochowski“, w Dro-

interesów podwyższony zostanie kapitał akcji tego Banku na 125 milionów franków. Wartość nominalna jednej akcji wynosi 2500 franków.

Wiedeń, 16 lutego. (Telegram). Przy wczorajszym premiovem ciągnięciu 3 proc. losów kredytowych ziemskich (*Bodencredit-Lose*) z roku 1880 I. emisji padła wygrana 90.000 koron na seryę 1466 nr. 48; wygrana 4.000 koron na seryę 721 nr. 91; 2.000 koron na seryę 86 nr. 41 i seryę 1016 nr. 41.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 18:50 do 18:60, loco Ołomuniec 17:80 do 17:90, loco Berno-Wiedeń 17:90 do 18:—, na luty loco Aussig 18:50 do 18:60 Cukier w kostkach: prima 68:70 do 68:70, secunda 68:20 do 68:20. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 43:40 do 43:80. Nafta kaukaska: transito Tryest 11:— do 11:50, galicyjska przeźroczysta 40:60 do 41:20. (Ceny w koronach).

Wiedeń, 15 lutego. (Telegram Gasety Lwowskiej). Na poniedziałkowy targ sprzedano bydła rogatego, przeznaczzonego na rzeź, ogółem 3789 sztuk. W tem było z Galicji 224 sztuk. Z Bukowiny — sztuk.

Przebieg targu był spokojny. Ceny spadły o 50 hal. Niesprzedanych pozostało 6 sztuk. Wół z Galicji i Bukowiny sprzedano: 90 sztuk za 66 do 74 koron, 126 sztuk po 75 do 80 koron, 3 sztuki po 83 do — koron.

Buhaje podtuczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 64 do 78 kor., krowy podtuczone po 56 do 72 kor., bydło chude po 48 do 62 kor., wszystko licząc za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

U Najd. Arcyksięstwa Leopolda cesarza i Blanki odbyło się onegdaj przyjęcie, na którym znajdował się między innymi Minister hr. Gołuchowski z małżonką.

Papież nadał Najd. Arcyksięciu Eugeniu wielki krzyż orderu Chrystusa w brylantach z dekoracją wojkową. Insignia te doręczył Najd. Arcyksięciu onegdaj w Innsbrucku w sposób bardzo uroczysty tajny podkomorzy papieski Lippay.

W tych dniach ma się odbyć w Wiedniu konferencja przewodniczących czterech klubów parlamentarnych lewicy celem zajęcia stanowiska w obec kwestyi zwolnienia Rady państwa.

Z Petersburga donoszą, że rosyjski minister spraw zagranicznych Lamsdorf natomiast po wybuchu wojny z Japonią, zwrócił się z radą do rządu bułgarskiego, aby powstania w Macedonii nie popierał, bo akcyę taką musiałby uważać wrogą dla Rosyi.

W parlamencie niemieckim i sejmie pruskim ma być jeszcze raz roztrząsana sprawa rosyjskich szpiegów w Niemczech. Aby naprawić złe wrażenie, jakie wywołała enuncjacja sekretarza państwowego dla spraw zagranicznych, baron Richthofena, zamysła rząd przedłożyć wyjaśniający całą sprawę materiał.

W Paryżu przywiązują wielką wagę do rozmowy, jaką miał onegdaj Ribot z ministrem Delcassé. Ribot jest, jak wiadomo, zamelem opozycji przeciwko gabinetowi Combesa. W dyskusji nad wydalaniem księdza Delsora miał Ribot bardzo gwałtowne starcie z Combesem. Wizyta jego u ministra spraw wewnętrznych i to, co o tej wizycie mówił, wywołało w Paryżu sensację. Ribot miał Delcassé wyrazić bezwzględne uznanie dla jego stanowiska wobec wojny wschodnio-azyatyckiej i zapewnić go, że swych przyjaciół politycznych wezwał, by zajęli wyprzedzające stanowisko, wyżej stawiając interes Francji, niż w czasie wojny Combes nie potrzebnie obawiać się opozycji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacje.

Wiedeń, 16 lutego. Dziś w południe zebrała się austriacka delegacja na pełne posiedzenie. Po załatwieniu formalności od-

powiedział Minister wojny na szereg interpelacji, między innymi na interpelację del. Jaworskiego i tow. w sprawie Stillera.

Kraków, 16 lutego. (Tel. prywatny). Henryk Sienkiewicz przybył tutaj na dwa dni.

Kraków, 16 lutego. (Tel. prywatny). Komisya rachunkowa Tow. Wzaj. Ubezpiecz. uchwaliła na podstawie rachunków za trzeci kwartał ubiegłego roku, że nie może członkowi działu ogniowego przyznać zwrotu za rok ubiegły, z powodu niebywałych od czasu powstania Towarzystwa szkód ogniowych.

Wiedeń, 16 lutego. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał starszemu inspektorowi straży skarbowej I. klasy we Lwowie, Franciszkowi Jossénu, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Nauczyciel szkoły ludowej im. Cesarzowej Elżbiety we Lwowie, Emilian Topolnicki, otrzymał złoty krzyż zasługi.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępcę nauczyciela w gimnazjum ruskiem w Tarnopolu, ks. Tomasza Borodajkiewicza: nauczycielem religii gr. kat. w tym zakładzie.

Wiedeń, 16 lutego. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał radcy sądu krajowego drowi Ignacemu Salterowi w Suczawie za okazyj przeniesienia na własną prośbę w stan stałego spoczynku tytuł radcy wyższego sądu kraj.

Wiedeń, 16 lutego. Król szwedzki Oskar przybędzie do Wiednia 24 b. m. o godzinie 3 po południu. Na rozkaz Najj. Pana oczekiwać go będzie na dworcu kompania honorowa 62 p. p. z choragwią i muzyką w pełnej parady. Przyjeździe to odejdzie się na peronie dworca im. Franciszka Józefa. Muzyka w chwili przybycia pociągu dworskiego odegra hymn narodowy szwedzki.

Wiedeń, 16 lutego. Wiedeńska Izba lekarska wybrała prymaryusza dr. Ewalda przewodniczącym.

Tryest, 16 lutego. Dyrekcja austriackiego „Lloyda“ ze względu na obecne polityczne położenie na Wschodzie, widziała się zmuszoną do zmiany rozkładu jazdy parowca „Nippon“, który miał udać się z Tryestu do Kobe dnia 27 marca w ten sposób, że parowiec ten dopłynie tylko do Bombaju, a stamtąd zawróci z powrotem do Tryestu. Natomiast dnia 5 marca odchodzący z Tryestu parowiec „Markiz Bacquehem“ ścisłe wedle rozkładu jazdy wstąpiwszy do Bombaju i Shanghaju, jak również do wszystkich stacji uwidoczniionych w rozkładzie jazdy zawinie do Kobe.

Berlin, 16 lutego. Parlament niemiecki obradował wczoraj w dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych.

Rzym, 16 lutego. O godzinie kwadrans na 12 w nocy odczuto silne trzesienie ziemi w Reggio di Calabria i w Messynie.

Amsterdam, 16 lutego. Dziennik urzędowy ogłasza, że pomiędzy Holandją i Danią zawarty został układ, na mocy którego sprawy sporne obu państw przedłożono sądowi rozjemczemu w Hadze.

Londyn, 16 lutego. Izba gmin odrzuciła po sześciogodzinnej dyskusji uchynioną przez dep. Marleya poprawkę do adresu w sprawie cel ochronnych, zwróconą przeciw polityce cłowej rządu, 327 głosami przeciwko 276.

Burze — katastrofy.

Tryest, 16 lutego. Dziś w nocy szalał w zatoce tryesteńskiej jeszcze straszniejszy sirocco, jak 9 b. m., wyrządzając wiele szkód. U stojących na kotwicy przy groblach portowych okrętów „Wenus“, „Hrabia Wurmbbrand“, „Leda“ i „Dubrownik“ zerwały się łańcuchy. Na grobli San Carlo zgruchotały zostały w podstawy dwa grube kamienne słupy. W porcie doznały uszkodzenia mury bulwarowe na przestrzeni 30 metrów. Niemiecki parowiec „Morea“ i angielski „Robinia“ odniosły znaczne uszkodzenia. Burza zaczęła się o godzinie 10 wieczorem i trwała do godziny 2 ze spotęgowaną gwałtownością.

Bozen, 16 lutego. W miejscowości Matarello koło Trydentu runął mur małego domu turbinowego i zasypał cztery kobiety. Jedną z nich wydobyto z pod gruzów nieżywą, trzy inne ranne, z tego jedną ciężko raną.

Bruksela, 16 lutego. Wskutek zderzenia pociągów na dworcu północnym 6 osób utraciło życie.

Czyn szaleńca.

Warszawa, 16 lutego. (Telegraficzna Agencja rosyjska). Podczas manifestacji, w której brali udział studenci i wielki tłum ludności, strzelał w przystępie obłąkania hrabia Dąbski, który zamknął się w pomieszkaniu, z balkonu do tłumów, przy-

czem 3 osoby zostały zabite a 20 zranionych. Obląkanego ujęto dopiero, gdy sam został raniony wystrzałem.

Warszawa, 16 lutego. (Tel. prywatny). Dzienniki podają następujące bliższe szczegóły o wypadku z hr. Dąbskim: Mieszkający przy ul. Złotej Włodzimierz hr. Dąbski miał zajście z powodu rachunków w restauracji Stępkowskiego. Służba przywołała policję, która pijanego odwozła do domu i zażądała dowodów legitymacyjnych. Dąbski zamknął się w swem mieszkaniu na I-em piętrze. Gdy stróż domu próbował wejść i zawiadomił Dąbskiego, że policja ma do niego interes, Dąbski strzelił dwukrotnie do stróża; jedna kula raniła go lekko. Na odgłos strzałów zebrały się tłumy ciekawych. Dąbski przygotował dubeltówkę, rewolwery i rapiry. O godzinie 11 w nocy szaleńiec zaczął strzelać do ludzi nadzwyczaj celnie, wołając: „Uciekajcie, będę was zabijał jak psów. Strzały zabili pewnego posługacza publicznego, dalej brata stróża domu przy ul. Złotej nr. 8 nazwiskiem Franciszka Arda oraz 19-letniego krawca Moraczewskiego. Rannych jest 21 osób. Między rannymi jest Władysław Kamiński, urzędnik kontroli kolei nadwiślańskiej.

Policja wezwała straż pożarną, aby zalała szaleńca strumieniami wody. Gdy o pół do 3 nad ranem policja usiłowała wejść do domu, Dąbski dał 7 strzałów do drzwi. Jedną kulą przebiła drzwi a następnie przeszła policzek Kulikowa, pomocnika komisarza cyrkułu. Wezwano strzelców i szeregowców pułku petersburskiego, aby szaleńca strzałami ubezwładnili ale nie zabili. Szaleńiec strzelał do godziny 5 rano. O 5 rano udał się p. Kiełpińskiemu elektrotechnikowi, celem strzałem z dubeltówki, nabitej śrutem ubezwładnić szaleńca. Dąbski ugodzony w głowę gestym śrutem przewrócił się na wznak i pozostał w tej pozycji. Dopiero wtedy przewieziono go z polecenia władzy prokuratorzkiej do więzienia śledczego przy ul. Zielnej. Tam Dąbski zachowuje się spokojnie, leżąc z zabandażowaną głową. O godzinie 9 zażądał posiłku, który mu podano.

Nowy edykt chiński.

Pekin, 16 lutego. (Biuro Reutersa). W związku z edyktem cesarskim, ogłaszającym neutralność Chin, wydano inny edykt, w którym polecono wicekrólom i gubernatorom, ażeby dbali o zachowanie porządku i spokoju, ażeby baczili na niebezpieczeństwo misjonarzy, kupców i mienia cudzoziemców, wreszcie, aby zapobiegali szerzeniu fałszywych wiadomości. Rząd chiński zakomunikował treść tego edyktu obcym posłom z tym dodatkiem, że nie może przyjąć odpowiedzialności za utrzymanie porządku w tych prowincjach chińskich, które pozostają pod kontrolą mocarstw obcych.

Z europejskiego Wschodu.

Konstantynopol, 16 lutego. Według depezy konsułów ze Skoplji i Priserendu wre w okolicy Diakowy walka pomiędzy opozycyjnymi Albańczykami a wojskiem tureckim. Szczegółowy brak. Słychać, że ruch albański znacznie się szerzy.

Konstantynopol, 16 lutego. Wedle doniesienia generalnego inspektora Macedonii Hilmbaszy ogólna amnestya dla mniej więcej 1500 Bułgarów ogłoszona zostanie dopiero za kilka tygodni.

Konstantynopol, 16 lutego. Według urzędowego tureckiego doniesienia, banda komitadzów złożona z 55 osób usiłowała zniszczyć tor kolejowy koło Strumnicy, w wilajecie salonickim. W kilku miejscach znaleziono bomby dynamitowe. Dwaj Macedończycy zabici.

Konstantynopol, 16 lutego. Z powodu udziału bułgarskich nauczycieli w przeszłorocznych walkach banda zażądała Porta przy obecnem otwarciu bułgarskich szkół od rządu bułgarskiego, aby tylko takich nauczycieli zamianował, którzy dają rękojmnie, że nie wezmą osobiście udziału w walce. Egzarchat nie chciał na to się zgodzić, w końcu jednak za pośrednictwem cywilnych agentów sprawę załatwiono.

WOJNA rosyjsko-japońska.

Hamburg, 16 lutego. Okręt przewozowy linii hambursko-amerykańskiej „Batawia“ zabrał z Władywostoka przeszło 1000 osób, które uciekły z miasta i wysadzi je na ląd w Czingtau.

Paryż, 16 lutego. Z Tokio donoszą, że 1 marca ma nastąpić emisya pożyczki wojennej na sumę 100 milionów jenów.

Paryż, 16 lutego. Według doniesień z Czufu, Aleksiejew przeniesie główną kwa-

terę do Mukden. Rossyjska flota opuściła Port Arthur i udała się w kierunku południowym, w celu zaatakowania najbliższego położonego portu japońskiego. Obronę Portu Arthura pozostawiono fortom. Według doniesienia z Tokio, zbliża się flota rosyjska, która wyjechała z Władywostoku, do wyspy Tausimo. Wiadomość ta wywołała wśród ludności japońskiej wielkie poruszenie.

Londyn, 16 lutego. Izba lordów. Nawijając do swoich oświadczeń, wygłoszonych niedawno w izbie w sprawie Weihaiwei, przedłożył wczoraj minister spraw zagranicznych dwa telegramy z 12 lutego; jeden wysłany przez admiralicyę do angielskiego naczelnego komendanta w Chinach, drugi zawierający odpowiedź jego. Pierwszy telegram opiewa: „W Petersburgu wywołuje wielkie wzburzenie pogłoska, że Japończycy w porozumieniu z Anglikami użyli portu Weihaiwei za podstawę operacyjną ataku swego na Port-Arthur. Miałoby to wielkie znaczenie, gdyby angielski rząd był w możności zająć w obec tych pogłosek energiczne stanowisko“. Drugi telegram od naczelnego dowódcy z Hongkong opiewa: „Pogłoska jest z gruntu bezpodstawną“. W Weihaiwei nie pierwaj dowiedziano się, że akcyja wojenna w toku, aż ja o fakcie tym do Weihaiwei dałem znać. Pierwsze prywatne doniesienia o rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich przyszło z Czufu za pośrednictwem parowca, który przybył z Port-Arthur do Czufu. Pierwszą bezpośrednią wiadomością o wypadkach wojennych otrzymało Weihaiwei od parowca „Tuping“, który doniósł o tem, że strzelano do niego, gdy wypływał z Port-Arthur. Atmosfera jest tu pełną nieuzasadnionych, najwidoczniej zmyślonych pogłosek“.

Londyn, 16 lutego. Z Pekinu nadchodzi wiadomość, że cesarzowa-wdowa wysłała wszystkie kosztowności i zasoby pieniężne w głąb kraju. Ludność przybiera groźną postawę. Obawiają się, że lada dzień wybuchną niepokoję skierowane przeciw Europejczykom. Straże poselstw wzmocniono.

Konstantynopol, 16 lutego. Ponownie rozeszły się pogłoski, że Rosya stara się uzyskać wolny przejazd okrętów przez Dardanele. Ze strony tureckiej i rosyjskiej stanowczo zaprzeczono temu.

Tokio, 16 lutego. W okręgach: Nagasaki, Sasseeo, Bussime i Hakodate ogłoszono stan oblężenia.

Jokohama, 16 lutego. Minister komunikacji ogłosił, że japońskie latarnie morskie i t. p. światła na wybrzeżach mogą być tymczasowo w pewnych okolicznościach zagaszone, aby nie zwracały uwagi nieprzyjaciół.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 lutego 1904 r. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyę austriackiego Zakładu kred. 633-50, Akcyę węgierskiego Zakładu kredyt. 743-—, Akcyę Anglobanku 275-—, Akcyę Unionbanku 520-50, Akcyę Länderbanku 421-—, Akcyę Bankvereinu 501-—, Akc. Bodencredit 906-—, Akcyę galicyj. Banku hipotecznego —, Akcyę kolei państwowych 632-—, Akcyę kolei Południowej 79-50, Akcyę Tramway A) —, Akcyę Tramway B) —, Akcyę kolei Elbethal 403-25, Akcyę kolei Północnej 5430-—, Akcyę kolei czerniowieckiej 578-—, Akcyę Alpiny 393-—, Akcyę Rima Muranyi 454-—, Akcyę praskiego Towarzystwa żelazn. 1842-—, Akcyę Fabryki broni 443-—, Akcyę Tureckie tytoniowe —, Akcyę Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1120-—, 5-proc. obligacyi komunalnych Banku krajowego —, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 97-95, Renta majowa 99-50, Austriacka Renta koronowa 99-55, Węgierska Renta koron. 96-90, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 98-90, 4 pre. Listy Banku krajowego 99-30, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101-50, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 111-75, 4 proc. Listy Banku hipotecznego 99-90, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 102-80, 5 procen. Listy Banku hipotecznego 103-40, 4-pre. Gal. Obligacye propinacyjne 100-—, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 99-25, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 98-40, Losy tureckie 116-25, Marki 117-22, Ruble 252-50.

Berlin, 16 lutego 1904 r. Giełda poranna. (*Vorbörse*). Akcyę kredytowe 200-75, Towarzystwo dyskontowe 184-75.

Uspობienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Docent Uniwer.

Dr. Teodor Bohosiewicz

powrócił i ordynuje jak zwykle przy ul. Jagiellońskiej 1. 7.

Ubezpieczenie losów

od strat przy wylosowaniu najmniejszej wygranej na cały rok 1904

przyjmują

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

W obec wysokich kursów losów żaden posiadacz losów nie powinien zaniechać zabezpieczenia się przed dotkliwą stratą w razie wylosowania

Jako dobrą i pewną lokacyę

polecamy

- 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie reszty państwowe.

Nadto polecamy

Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. gal. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO.

Kawiarnia wiedeńska znakomita kawa

Jedyny koncert

Van Dycka

odbędzie się nieodwołalnie

we środę dnia 17. lutego w Filharmonii lwowskiej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. lutego 1904.

HOTEL GEORGE

PP. K. hr. Dzieduszycki z Martynowa, H. ks. Lubomirski z Równej, W. ks. Czartoryski z Pełkonia, C. Zborowski z Podola rosyjskiego.

HOTEL EUROPEJSKI

P. K. Drabonowski z Kamionki str.

HOTEL VICTORIA

PP. F. Górski z Bykowa, K. Dettlaff z Krakowa, E. Jahn i W. Pawełski z Tłumacza.

HOTEL IMPERIAL. PP. H. Mierzyński z Lubowa, B. Niechajewski z Brusna nowego, J. Gwiński z Cieszanowa. HOTEL STADTMÜLLERA. P. J. Myszkowski z Brzozdowic.

Wystawy i Muzea.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9 rano do godz. 2-giej po południu w wyjątkowych niedziel i świąt uroczystych. Gabinet medalowy i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nadto we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Nieustająca Wystawa zjednoczonych Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10. I piętro jest otwarta codziennie od godz. 10-tej po południu do godz. 5-tej po południu. W dni powszednie 60 hal. Dla członków wstęp wolny.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 16. lutego 1904.

I. Akcyje za sztukę.

Table with columns for bank names and share prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacji, Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedm. Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, 4 1/2% los w 50 l., 4% los w 60 l. po 200 k., kraj. 4 1/2% los w 51 l., 4% los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kred. gal. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat, 4% los w 56 lat

III. Obligki za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Gal. funduszu propin. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (3 em.), 4 1/2% (3 em.), 4% (4 em.), Kol. lokalne dtto 4% po 200 kor., Pożyczki kr. 6% w. a. z r. 1873, 4% po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor., 4 1/2% po 200 "

IV. Losy.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. lutego 1904.

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik, Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. wa. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w zlocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w zlocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galie. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. (200 kor.) 4%, Węg. obl. pr. regul. Cisy za 50 zł. (100 kor.) 4%

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Kroacy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Poż. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1893 za 200 k. 4 pr., obl. prop. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. za 200 kor., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 emisy 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 emisy 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los. 4 pr.

II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr., Kol. póln. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1891 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insubruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. m. k.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyty. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galie. banku hip. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., akcyje zakł. 200 zł., Kolei póln. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kolom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschod.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galie. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Tow. kopalni węgla w Brück 100 zł., Galie. karpackie n. t. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Pragskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniey 500 kor., Turek. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WEKSLE.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

O. WALUTY.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble

DZIENNIK URBEDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 483 (46) (1133 3-3) Częściowe zastanowienie licytacji. Odnośnie do edyktu z dnia 19. grudnia 1903 l. cz. E. 483 (33) podaje do wiadomości, że w dniu 17. lutego 1904 odbędzie się licytacja tylko co do niewydzielonej połowy dóbr Worobijówka z Poczapińcami objętych wykazem hip. l. 61 księgi gr. c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu dla większych posiadłości Kazimierza Wisłockiego własnej, najniższa cena dla tej połowy wynosi 109.030 kor. 77 1/2 hal. Postępowanie licytacyjne co do drugiej połowy tych dóbr zostało zastanowione. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 8. lutego 1904.

L. cz. E. 763/3 (5) (1117 3-3) Dnia 11. marca 1904 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 odbędzie się licytacja realności objętej lwh. 199 gminy Hnilecze wielkie wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewów ozimych. Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 3600 kor. przynależności zaś na 164 kor. Najniższa cena wynosi 2509 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie biuro 1. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nowosioło, dnia 9. lutego 1904.

L. cz. E 204 (2) (1160 2-3) Dnia 23. lutego 1904 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze Nro. II. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 246/II ks. gr. gm. kat. Śniatyn z przynależnościami. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1200 koron. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Śniatyn, dnia 26. stycznia 1904.

L. cz. E. IX. 1621/3 (32 i 33) (1180 1-3) Na ponowne żądanie Towarzystwa kredytowego rękodzielników i przemysłowców w Krakowie, oraz Kasy oszczędności miasta Krakowa, odbędzie się dnia 12. kwietnia 1904 o godz. 12 w południe w sądzie tutejszym, w sali V., ul. św. Jana l. or. 22, licytacja realności w Krakowie pod lk. 40 Dz. VI. położonej, lwh. 1131 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej, Izabeli Rehmán własnej, pod l. or. 36 przy ul. Kopernika leżącej, składającej się z dwupiętrowego domu

naroznego o 2 frontach, z parterowej murywanej oficyny, z drewnianej oficyny parterowej, z drugiej murywanej parterowej oficyny, z drewnianej wozowni w podwórzu, z drewnianych szop i komórek, z ogrodu i altany drewnianej w nim, wraz z przynależnościami, składającą mi się z tablicy z nazwiskami lokatorów, 2 latarni na schodach, magli drewnianej, kotła miedzianego, 3 okiennice sklepowych drewnianych, 1 drzwi sklepowych, 3 drzwi szklanych balkonowych i kozła do trzepania dywanów, 2 osęk i 6 wiaderek parcianych i 17 stor okiennych. Nieruchomość ta jest oceniona na 137.591 kor., przynależności zaś na 333 kor. Najniższa oferta wynosi 68.962 kor., poniżej jej sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Zatwierdzone już ts. uchwałą z dnia 18. sierpnia 1903 E. IX. 1621/3 (5) warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 ul. św. Jana l. 13 I. piętro, a znajdując się te dokumenta częścią w aktach E. IX. 1173/2 częścią, jak wyciąg hipoteczny, w aktach niniejszych. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa i ciężary na powyższej nieruchomości obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiamy, że do dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Kraków, dnia 19. grudnia 1903. E. cz. E. 3351/3 (3) (1231 1-3) Dnia 18. marca 1904 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności wyk. hip. 498 ks. gr. gm. Zamarzyńców objętej zobowiązaniem własną w przynależnościami. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 23424 kor. Najniższa cena wynosi 11712 kor., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

się do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II. Oddział IV.
Lwów, dnia 26. stycznia 1904.

(1165 1-3)

SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 22. lutego 1904 od 10 do 12 godz. meble, sprzęty domowe i kasa.
Wtorek 23. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble, obrazy olejne, dywany perskie, kosztowności i srebro stołowe.

Środa 24. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: garderoba męska, meble.

Czwartek 25. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Piątek 26. lutego 1904 od 10 do 12 godz.: 100 par kaloszy, meble, różne skóry, towary korzenne i maszyny litograficzne do pisania.

Sobota 27. lutego 1904 od 4 do 8. godz.: tanie meble, domowe sprzęty i stara garderoba.

Sprzedawę się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 13. lutego 1904.

L. cz. E. XIV. 2855/1 (31) (1181)

Na żądanie p. Piotra Kapaly właściciela realności w Krakowie, ul. Floryańska 1. 20, zastąpionego przez adw. dra Kwiecińskiego, odbędzie się dnia 24. marca 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, przy ul. św. Jana 1. 22 sala V., licytacja realności wiejskiej: a) lwh. 63 w Mogile parcele 140, 981, 983, 984, 985 i 986. b) lwh. 241 w Mogile parcele lk. 1178, 1179, 1180, 1843/1, 1953/1, 1953/1, 1954/1 i 2559 1.

Przynależności brak w obu realnościach. Nieruchomość a) lwh. 63, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5853 kor., b) lwh. 241 na 5210 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 3902 kor., ad b) kwotę 3473 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jednocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. kanc. XIV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli oraz tych, którymby na czas edyktu licytacyjnego nie można było doręczyć, ustanawia się kuratorem p. adw. dra Krygowskiego w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIV.
Kraków, dnia 29. grudnia 1903.

L. cz. E. 937/3 (4) (1148)

Dnia 30. marca 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, licytacja realności lwh. 11 ks. gr. gm. Krzesławice objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z zabudowań gospodarczych i inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.993 kor. 80 hal., z tego przynależności na 1393 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 7995 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy,

mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobczyce, dnia 12. stycznia 1904.

L. cz. E. VIII. 2227/3 (11) (1219)

Dnia 4. marca 1904 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 51 tut. sądu, odbędzie się licytacja realności a) lwh. 114, b) lwh. 49, c) lwh. 50, d) lwh. 3, e) połowy realności lwh. 4 ks. gr. gm. kat. Hnatkowiec.

Realność a) lwh. 114 oceniono na 1807 kor. 40 hal., b) realność lwh. 49 oceniono na kwotę 280 kor., c) lwh. 50 na 4502 kor., lwh. 3 na kwotę 2680 kor., zaś połowę realności lwh. 4 ks. gr. gm. kat. Hnatkowiec na 345 kor.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności lwh. 114 kwotę 1204 kor. 92 hal., co do realności lwh. 49 kwotę 186 kor. 66 hal., co do realności lwh. 50 kwotę 3408 kor., co do realności lwh. 3 kwotę 1787 kor., co do połowy realności lwh. 4 ks. gr. gm. kat. Hnatkowiec.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. E. X. 2385/3 (3) (1220)

Dnia 15. marca 1904 o godz. 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 34 w tutejszym sądzie, licytacja I. domów Nk. 217 $\frac{1}{4}$ i 246 $\frac{1}{4}$, w Stanisławowie ul. Romanowskiego 31 w hł. 1446 z przynależnościami, II. domów Nk. 129 i 135 w Knihininie kolonia na placu wystawowym od ul. Dąbrowskiego w hł. 1634 Stanisławów wraz przynależnościami.

Nieruchomości oceniono ad I. na 16.698 kor. 25 hal., ad II. na 13.730 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad I. 8349 kor. 13 hal., ad II. 6865 kor. 35 hal., niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 33.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stanisławów, 31. grudnia 1903.

L. cz. E. 856/3 (9), E. 1008/3 (5) (1226)

W sądzie tutejszym odbędzie się licytacja następujących nieruchomości: 1) 1/4 części domu w Toporowie Nr. 428 wraz z ogrodem przynależnościami ocenionej na 339 kor. 75 hal. dnia 15. marca 1904 godz. 10 przed południem w biurze Nr. IV., 2) a) 3/8 części gospodarstwa wiejskiego w Hrycowoli Nr. 34 wyk. hip. 90 składających się z budynków gospodarczych i gruntów ocenionych na 2263 kor., b) cała pgr. 443/7 w Hrycowoli wyk. hip. 174 oceniona na 300 kor.

Lwów, dnia 17. lutego 1904.

dnia 24. marca 1904 godz. 9 przed południem w biurze Nr. IV.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) domu z placem budowlanym 106 kor. 25 hal. ogrodu z przynależnościami 84 kor. 83 hal. ad 2) a) 1508 kor. 66 hal., b) 200 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Łopatyn, dnia 23. stycznia 1904.

G. Zl. E. 1673/3 (1) (1231)

Am 15. März 1904 Vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 21, findet die Versteigerung der Realitäten a) Einl. Zl. 2084 und b) Einl. Zl. 2775 der Gemeinde Roźnów sammt Zubehör, bestehend aus einem baufälligen Wohnhause und einer Kammer.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind ad a) auf 360 K., ad b) 293 K bewertet.

Das geringste Gebot beträgt ad a) 240 K., ad b) 195 K., unter diesem Betrage wird nicht verkauft.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 21, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden können.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder in Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlage für die zu versteigende Liegenschaften anzuzeigen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV.
Zabłotów, am 12. November 1903.

L. cz. E. 1872/3 (6) (1221)

Dnia 18. marca 1904 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9, licytacja realności gm. Brody wyk. hip. 118.

Realność tę (pusty plac) oceniono na 227 kor. 20 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 151 kor. 46 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. E. 2524/3 (5) (1186)

Dnia 31. marca 1904 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej w hł. 46 ks. gr. gminy Wola baraniecka składającej się z parceli budowlanej i budynków gospodarczych na tejże pobudowanej tudzież parceli gruntowych (ogród, łąka i pastwisko) wraz z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 9936 kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6624 kor. 16 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 23. grudnia 1903.

L. cz. E. 2129/3 (7) (1229)

Dnia 28. marca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, odbędzie się licytacja realności lwh. 1431 gminy Nadwórna wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i sztachetów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1055 kor., przynależności zaś na 41 kor.

Najniższa cena wynosi 731 kor. 27 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 15. stycznia 1-04.

L. cz. E. V. 2904/3 (4) (1187)

Na żądanie pierwszego Stowarzyszenia członków oszczędności i kredytu w Knihininie, zastąpionego przez adw. dr. Hermana Falka, odbędzie się dnia 14. kwietnia 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 38, licytacja całej realności w hł. 43 gm. Stanisławów objętej zobowiązanej Brany Greif ur. Than własnej w Knihininie górka przy ul. Roboczej położonej.

Realność ta składa się z jedynej parceli budowlanej lkat. 1240 oszacowanej wedle przedmiotu na 3553 kor. tudzież z przynależności a to 6 budynków mieszkalnych, studni Nortona, komórek i wychodków oszacowanych wedle przedmiotu razem na 6714 kor. 43 hal.

Przeciętna wartość całej realności wynosi 10133 kor. 33 hal.

Wadyum wynosi 1013 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi 5066 kor. 61 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 38.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. E. 2277/3, E. 3213/3, E. 3491/3, E. 3171/3, E. 3484/3 (1208)

W sądzie tutejszym biuro Nr. 7 odbędzie się licytacja następujących nieruchomości: 1) 1/2 domu w Sokalu Nr. 378 i 379 wyk. hip. ocenionego na 3182 kor. dnia 15. marca 1904 o godz. 9 przed południem 2) domu w Sokalu Nr. 936 wyk. hip. ocenionego na 852 kor. 60 hal. dnia 24. marca 1904 o godz. 9 przed południem, 3) 1/2 gospodarstwa wiejskiego w Sielcu Nr. 522 wyk. hip. ocenionego na 226 kor. 59 hal. dnia 17. marca 1904 o godz. 10 przed południem, 4) a) gospodarstwa wiejskiego Nr. 28. wyk. hip. ocenionego na 4746 kor., b) gospodarstwa wiejskiego w Sawczyńcu Nr. 92 wyk. hip. ocenionego na 319 kor. 80 hal. dnia 22. marca 1904 o godzinie 9 przed południem, 5) a) gospodarstwa wiejskiego w Steniatynie N. 280 wyk. hip. ocenionego na 1528 kor. 64 hal. i b) gospodarstwa wiejskiego w Steniatynie Nr. 151 wyk. hip. ocenionego na 2005 kor. 86 hal. dnia 14. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad 1) 1501 kor., ad 2) 426 kor. 30 hal., ad 3) 151 kor. 6 hal., ad 4a) 3164 kor., ad 4b) 213 kor. 20 hal., ad 5a) 1019 kor. 8 hal., ad 5b) 1337 kor. 24 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 3. lutego 1904.

Konkursa.

L. cz. Prez. 550 4. 5/4 (1093 3-3)
KONKURS.

Na posadę naczelnika kancelaryjnego przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie, lub przy innym sądzie kolejalnym opróżnić się mającą.

Podania należyce udokumentowane należy wnieść do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie do dnia 28. lutego 1904.
Kraków, dnia 9. lutego 1904.

Zl. 22. (1090 3-3)

Ausschreibung.

Beim Bezirkstrassencomite in Kotzman gelangt vom 1. April 1904 an, eine Strassenmeister-Stelle mit dem Wohnsitz in Kotzman und dem Jahresgehälte vom 1440 Kronen zur Besetzung.

Bewerber, welche Landes angehörige und der deutschen und ruthenischen Sprache mächtig fein müssen, haben ihre mit einer Kronen, Stempelmarke versehenen, eingehändig geschriebenen Gesuche, belegt mit Altersnachweisung, mit den Zeugnissen über absolvierte Bauwerkmeister-Schule sowie über ihre bisherige praktische Verwendung beim Bau und Strassen-masen, längstens bis 23 Februar 1904 beim Bezirkstrassencomite in Kotzman einzubringen.

Bevorzugt werden Baupolier und ausgediente Unteroffiziere des Eisenbahn und Telegraferegimentes und der Pioniertruppe.
Der Bezirksstrassen Comite Obmann.
Sworakowski

Kuratele.

L. cz. P. 342/3 (9) (897 3-3)
Jan Zieliński z Dusanowa, uznany został umysłowo chorym, kuratorem jego ustanowiono Aleksę Kuziów z Dusanowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemyska, dnia 28. października 1903.

L. cz. P. 15/4 (4) (1043 3-3)
Maryę Kinforską ze Starych brodów uznano umysłowo chorą. Kuratorem Artur Simon z Brodów.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brodów, 19. stycznia 1904.

L. cz. P. 328/3 (3) (1037 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach ustanawia nad Fiedem Onyszkowem z Koniuch

kuratelę z powodu marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia Matwija Czernyk z Koniuch.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 29. grudnia 1903.

L. cz. P. IX. 183/3 (6) (865 3-3)
Petra Wołowodiuka z Jankowic uznaje się umysłowo chorym. Kuratorem Filip Wołowodiak z Iwaczowa dolnego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 19. czerwca 1903.

L. cz. P. III. 150/3 (919 3-3)
Piotr Przysieczny z Medwedowic uznany marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiono Piotra Babiaka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Buczacz, dnia 5. listopada 1903.

L. cz. P. 84 (4) (936 3-3)
Nad umysłowo chorym Michałem Błażym synem Matija z Stryhaniec zawieszono kuratelę, a kuratorem jego ustanowiono Matija Błażego z Stryhaniec.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyśmienica, dnia 20. stycznia 1904.

L. cz. P. 13/3 (4) (935 3-3)
Nad Nutą Abzugiem z Tyśmienicy zawieszono kuratelę z powodu choroby umysłowej, a kuratorem tegoż ustanowiono Henocha Fischbeina z Tyśmienicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyśmienica, dnia 29. stycznia 1904.

L. cz. L. 9/2 (8) (994 3-3)
Jurka Mykitę z Rieczpola uznano marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Trofima Mykitę z Rieczpola.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dubiecko, dnia 30. listopada 1903.

L. cz. P. VI. 56/3 (4) (971 3-3)
Kościła Maćków z Kropiwnika uznano marnotrawcą, a kuratorem dlań ustanowiono Iwana Chr meja z Kropiwnika.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałuż, 5. lutego 1904.

L. cz. L. 7/3 (6) (1019 3-3)
Aron Józef Neiss z Birczy uznany został umysłowo chorym, kurator Szymon Neiss z Birczy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, dnia 21. stycznia 1904.

L. cz. P. 354/3 (12) (963 3-3)
Za umysłowo chorą uznano Józefę Południak w Kulparkowie. Kuratorem jej ustanowiono Ignacego Południaka w Boguchwale.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 28. stycznia 1904.

L. cz. L. I. 19/3 (3) (962 3-3)
Michał Gurczak ze Strug ad Chelmiec uznany został umysłowo niedołężnym. Kurator Franciszek Stefański ze Strug.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 19. stycznia 1904.

L. cz. P. 212/3 (1) (1017 2-3)
Noe Ladenheim ze Zaleszczyk uznany umysłowo chorym, jego kuratorem p. Wolf Ladenheim w Zaleszczykach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, dnia 30. października 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 15/3 (5) (1067 3-3)
Wdraża się postępowanie celem uznania Iwana Jakobiaka syna Wasyla za zmarłego który wydal się w roku 1868 ze swej gminy przynależności Dory na roboty w niewiadome miejsce do Rosji z kąd więcej nie powrócił a od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął.

Wzywa się tedy tym edyktem o podanie do wiadomości sądu lub kuratora dra Łahedyńskiego w Delatynie okoliczności dotyczących życia lub miejsca pobytu Iwana Jakobiaka a to do dnia 1. lutego 1905 tem pewnie gdyż inaczej na wniosek interesowanych uznanie za zmarłego orzeczone będzie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 28. grudnia 1903.

Prez. 2237 (18/3) (918 3-3)
Jego Ekszellenca Pan Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla pierwszej kadencji sądów przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze dnia 7. marca 1904 o godzinie 9 przed południem się rozpoczynającej przewodniczącym c. k. Radcę Dworu jako Prezydenta

sądu obwodowego Ambrożego Janowskiego zaś zastępcami przewodniczącego c. k. Wiceprezydenta sądu obwodowego Marcelo Tustanowskiego, Radcę c. k. wyższego sądu krajowego Józefa Gołkowskiego i Radców c. k. sądu krajowego Jana Grafa, Dyonizego Haydera, Alojzego Dobrzańskiego, Józefa Kohmanna i dra Włodzimierza Kozickiego, Sambor, 25. stycznia 1904.

L. cz. IV. 7/887 (16) (115 3-3)
Wojciech Rusin gospodarz ze Żarnówki w okręgu Sądu powiatowego Maków położonej małż. Wiktorii Rusinowej wyszedłszy w roku 1853 na robotę do Królestwa polskiego z tamtąd nie wrócił i dotąd o sobie wiadomości nie dał.

Wzywa się tegoż Wojciecha Rusina, aby o sobie, jak niemniej tych, którzy o nim wiadomości mają, aby o tem tutejszemu sądowi, lub też kuratorowi Janowi Sałapatkowi wójtowi w Żarnówce do dnia 1. marca 1905 donieśli, po upływie tego terminu, prośba Wiktorii Rusinowej o uznanie Wojciecha Rusina za zmarłego stanowczo załatwioną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 30. stycznia 1904.

L. cz. Cg. II. 17/4 (3) (1176 2-3)
Przeciw nieobecnej Czesławie z Wiśniewskich Szalayowej przedtem w Rzeszowie wniósł Dr. Józef Kołaczkowski lekarz w Szczawnicy przez adwokata dra Rudolfa Alsa w Rzeszowie skargę o 2000 kor. zpn. Pierwsza audyencyja odbędzie się 16. lutego 1904 godzina 9 przed południem w biurze Nr. 22.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator adwokat dr. Marceł Paneth we Lwowie będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział II.
Lwów, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. Nc. III. 101/4 (1) (1149 2-3)
Znalezione.

Przed około trzema laty znalazł Jan Domin w Bachórzcu w swojej stodole zegarek złoty przechowany obecnie w depozycie sądowym.

Nieznanego właściciela wzywa się, by w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w tutejszym sądzie, gdyż w przeciwnym razie wyda się zegarek znalazcy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dynów, dnia 3. lutego 1904.

L. cz. C. I. 20/4 (1) (1205 2-3)
Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Simię Pomeranz, Laji Pomeranz, Mechłowi Pomeranz, Jakóbowi Lipschütz i Laji z Pomeranzów Lipschütz, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żydaczowie przez Jana Bomera pozew o rozdział współwłasności realności objętej lwh. 204 księgi gruntowej gminy Pezany.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 1. marca 1904 godzinę 9 rano w tutejszym sądzie Nr. biura Nr. 11.

Celem strzeżenia praw wspomnianych nieznanym z miejsca pobytu ustanawia się Pana Mojżesza Pomeranza w Boryslawiu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wspomnianych z miejsca pobytu nieznanym w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żydaczów, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. C. I. 33/4 (1) (1228 1-3)
Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Michałowi Musiał i Maryannie z Dziadowców Musiał, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie przez Bartłomieja Bissa pozew o własność i wpis 1/3 niewydzielonej części pgr. lk. 2189 wyk. hip. l. 485 ks. gr. gm. Staresiolo.

Na podstawie pozwu została wyznaczoną audyencyja do rozprawy ustnej na dzień 26. marca 1904 o godzinie 10. przed południem, sala Nr. 2 dom Quekera.

Celem strzeżenia praw Michała Musiał i Maryanny z Dziadowców Musiał ustanawia się Pana dra Leszka Majewskiego adwokata w Lubaczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyż wymienionych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lubaczów, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. E 3/4 (1) (1215 1-3)
W sprawie powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach przeciw Karolowi Ho-

szowi o 1.000 koron zpn. dozwolono uchwałę z daty poniżej wymienionej przymusowej sprzedaży dóbr Wianowice górne, Karola Hosza własnych.

Ponieważ Karol Hosz jest niewiadomy z miejsca bytu przeto zawiadamia się niniejszym edyktem, że dla niego ustanowiono kuratorem dra Józefa Korna adwokata w Wadowicach, któremu uchwałę licytacyjną doręczono.

C. k. Sąd obwodowy, Senat IV.
Wadowice, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. Cw. III. 109/4 (2) (1210)
Przeciw Julianowi Terezyńskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu kraj. j. handl. w Krakowie przez Towarzystwo Zaliczkowe w Bochni pozew o 1.800 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 31. stycznia 1904.

Celem strzeżenia praw Juliana Terezyńskiego, ustanawia się Pana dr. Władysława Chmielarczyka, adw. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy.
Oddział III.
Kraków, dnia 6. lutego 1904.

L. cz. Cw. III. 87/1 (3) (1209)
Julianowi Terezyńskiemu, zamieszkałemu przedtem w Bochni, sprawie toczącej się przed c. k. sądem kraj. j. handl. w Krakowie z Towarzystwem zaliczkowym w Bochni o 630 koron ma być doręczoną uchwała z dnia 5. lutego 1904 liczbą czynności Cw. III. 8731, którą pozwolono prawa zastawu dla 630 koron.

Ponieważ niewiadomo gdzie Julian Terezyński obecnie przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana dr. Władysława Chmielarczyka, adwokata w Krakowie.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.
Oddział III.
Kraków, dnia 6. lutego 1904.

L. cz. E. II. 1995/3 (19) (1236)
W postępowaniu licytacyjnym c. k. uprz. gal. akc. Banku hipot. we Lwowie przeciw p. Mojżeszowi Markusowi 2-im. Philipp i tow. o 5 x 960 kor. zpn. ustanawia się celem strzeżenia praw p. Mojżesza Markusa 2-im. Philippa nieznanego z miejsca pobytu jakoteż wszystkich innych osób interesowanych, którym edyktu licytacyjnego z dnia 14. grudnia 1903 liczbą czynności E. II. 1995/3 (8) lub też którejkolwiek innej uchwały w tem postępowaniu później wydanej, bądź wcale nie, bądź w należytych zmianach doręczyć by nie można, kuratorem Pana dra Abraham Landesa adwokata krajowego we Lwowie.

Rzeczą jest kuratora, te osoby dla których go ustanowiono, w powyższem postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopóki one same się nie zgłoszą lub sądowi innego zastępcy nie wymieniają, albo dopóki ich interes nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 10. lutego 1904.

L. cz. E. 1136/2 (1) (1222)
Masom spadkowym po bp. Chanie Malce 2 im. Dauer i Leibie Dauer przedtem w Brodach ma być doręczoną uchwała z 12. sierpnia 1903 E. 1136/2 (1), którą dozwolono egzekucję przez intabulację prawa zastawu na wierzytelności przysługującej Dawidowi Rosenbaum przeciw Chanie Malce Dauer na rzecz Klary Rosenbaum.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powyższych mas spadkowych kurator dr. Wagner adw. w Brodach będzie ją zastępował, dopóki one objęte nie zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brodów, dnia 9. lutego 1904.

L. cz. Lh. 2002/3 (1177)
W sprawie bezciężarowego wydzielania parcel gruntowych l. 2824,1, 2824/3 z karty stanu majątkowego dóbr Kozowa Henryka hr Szeliskiego wedle whl. 85 karty B poz. 10 własnych, ma być doręczona uchwała dla Stanisława Ochockiego. Ponieważ nie jest sice pobytu Stanisława Ochockiego nie jest znane ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Czajkowskiego w Brzeżanach na tak długo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 2. stycznia 1904.

L. cz. E 1872/3 (6) (1221)
W postępowaniu licytacyjnym galicyskiego funduszu indemnizacyjnego przeciw Glöckel Neutsche 2 im. Blättel i tow. o 66 1/2 et. etc. zpn., ustanawia się celem strzeżenia praw Markusa Franzosa, Mayera Kallira, Michała Rappaporta, Jakóba Katenellenboga, jakoteż wszystkich innych osób interesowanych, którym edyktu licytacyjnego z dnia 30. stycznia 1904 leżba czynności E 1872/3 (6) lub też którejkolwiek innej uchwały w tem postępowaniu później wydanej, bądź wcale nie, bądź w naszym czasie doręczyć by nie można, kuratorem Pana dr. Byka adwokata w Brodach.

Raczą jest kuratora, te osoby, dla których go ustanowiono, w powyższym postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępcy, dopóki one same się nie zgłoszą lub sądowi innego zastępcy nie wymienia. albo dopóki ich interes nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. C X 56/4 (1) (1235)
Przeciw Simchemu Rapaport i Natani Naim, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego sek. I. we Lwowie, przez Selę Schönblum właścicielki realności we Lwowie pozew o uznanie zaindebitych na realnościach lwh. 181 i 182 śródm. gminnego Rapaporta w kwocie 543 koron 60 h 760 koron za zgłoszenie zadawnienia i wyeliminowania tychże z uchwały działowej lut. Sąd z 9. listopada 1903 l. cz. E XVI. 279,1 (82).

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12. marca 1904 godzina 9 przed południem sala Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się Pana adwokata dr. Aleksandra Dolńskiego we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie pomienionego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział X.
Lwów, dnia 7. lutego 1904.

L. cz. Cw. III. 131/4 (1) (1211)
Przeciw Julianowi Terczyńskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu kraj. jako handl. w Krakowie przez Karola Osikę pozew o 600 koron.

Na podstawie wozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 6. lutego 1904.

Celem strzeżenia praw Juliana Terczyńskiego ustanawia się Pana dra Władysława Chmielarzyka adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie pomienionego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 6. lutego 1904.

L. cz. Cw. 185/4 (1) (1214)
Przeciw Herzowi Armowi przedtem w Jarosławiu zamieszkałemu, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Przemyślu przez Ernestynę Wollisch w Jarosławiu pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 500 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Ustanowiony celem strzeżenia praw niewiadomego Herza Arma kuratorem Dr. Lieberman adwokat w Przemyślu zastępcywać będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Przemyśl, dnia 8. lutego 1904.

L. cz. Cg. I. 25/4 (1) (1163)
Przeciw Herschowi Schein, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Chang Gott pozew o 1100 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 23. lutego 1904 o godz. 9 rano w sali rozpraw Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Herscha Scheina ustanawia się p. dr. Schüssla adw. kraj. w Brzeżanach kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie Herscha Scheina w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Brzeżany, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. Cw. II. 119/4 (1) (1212)
Przeciw Herzowi Armowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Eliasza Mandelbauma w Jaworznie pozew o 1200 kor. i 800 kor. zpn. i 2000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano 4. lutego 1904 nakazy zapłaty do Cw. 119/4 (1) i 120/4 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana adw. dra Ungera w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie pomienionego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. C XIII. 39/4 (1) (1169)
Przeciw spadkobiercom Jana Schütza i tow. a w szczególności i przeciw Kasprowi i Jakóbowi Schramom tudzież Katarzynie z Schramów Armbrusterowej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu pow. w Drohobyczu przez Martina Armbrustera i tow. pozew o zniesienie współwłasności realności obj. whl. 514 ks. gr. gm. kat. Bolechowce.

Na podstawie pozwu z dnia 30. stycznia 1904 wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 15. lutego 1904 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw ustanawia się p. adw. dr. Gawlika w Drohobyczu kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Drohobycz, dnia 30. stycznia 1904.

L. cz. C. III. 23/4 (1) (1160)
Przeciw Chaimowi i Michałowi Krämerom i sp. z Gorlic, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Berłę i Rachelę Fesslów z Gorlic pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 153 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono została audyencya do rozprawy na dzień 22. lutego 1904 o godz. 9 1/2 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych Chaima i Michała Krämerów ustanawia się p. adw. dr. Sternę w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 11. lutego 1904.

L. cz. Cw. II. 109/4 (2) (1161)
Przeciw p. Julianowi Terczyńskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Towarzystwo Zaliczkowe w Bochni pozew o 240 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano 1. lutego 1904 nakaz zapłaty do Cw. II. 109/4 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana adwokata dr. Władysława Chmielarzyka kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie kuratora w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 7. lutego 1904.

L. cz. C XII. 69/4 (1) (1167)
Przeciw Feliksowi Schneider, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie przez Szymona Bergera, kupca w Stanisławowie pozew o 347 koron 32 h.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencya do ustnej rozprawy na dzień 27. lutego 1904 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 37.

Celem strzeżenia praw Feliksa Schneidera ustanawia się Pana Dr. Leona Bibringę, adwokata krajowego w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII.
Stanisławów, dnia 9. lutego 1904.

Amortyzacye.

L. cz. Nc. III. 443/3 (2) (1054 2-3)
C. k. sąd pow. w Żurawnie podaje na skutek prośby Cirli Scheiner i Jakóba Scha-

ffera do wiadomości, że tym osobom zaginęły dwie książeczki oszczędności Towarzystwa dla oszczędności i kredytu w Żurawnie noszące Nr. 224 a i 224 b, opiewające na tę samą kwotę 504 koron.

Wzywa się zatem tych, którzyby książeczki te w rękach mieć mogli, by je w przeciągu sześciu miesięcy od daty niniejszego edyktu w sądzie tutejszym przedłożyli, tem pewniej, iż w przeciwnym ra-

zie, po upływie wyżej określonego terminu książeczki za nieważne będą uznane, a wystawiciel ich tj. Towarzystwo dla oszczędności i kredytu nie będzie obowiązane za nie odpowiadać.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żurawno, dnia 9. lutego 1904.

Doniesienia prywatne.

L. 874.

(1092 3-3)

Licytacja ofertowa.

Gmina miasta Oświęcimia ogłasza niniejszem konkurs w drodze pisemnych ofert na budowę rzeźni gminnej w Oświęcimiu.

Plany, kosztorysy i warunki budowlane mogą być przeglądane w godzinach urzędowych w Urzędzie gminnym w Oświęcimiu.

Koszta budowy wynoszą wedle kosztorysu 97.611 kor. 32 hal.

Oferty zawierać mają wyrażony w procentach opust ceny kosztorysowej oraz oświadczenie, że oferentowi znane są plany, kosztorysy i warunki budowy i że je wszystkie przyjmuje. Równocześnie z ofertą złożone ma być wadium wynoszące 5% ofertowej sumy.

Oferty wnoszone być mają do Urzędu gminnego miasta Oświęcimia najpóźniej do włącznie 1. marca 1904 do godziny 6-tej po południu. Oferty spóźnione lub wniesione bez wadium nie będą uwzględnione.

Gmina miasta Oświęcimia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, jak niemniej prawo rozpisania ponownej ofertowej licytacji bez względu na wniesione w terminie oferty.

Naczelnik gminy: Karol Smieszek.

L. 1817.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów pp. Janowi i Ewie z Żurawiów Gubernatom tudzież Janowi i Franciszce z Zarzyckich Jaśkiewiczom kapitały pożyczkowe 7858 kor. 66 hal., 8607 kor. 11 hal. i 3771 kor. 67 hal. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum pierwotnych 6900 zł a. w., 6100 zł a. w. i 2000 zł a. w. na hipotecę dóbr Kowalowa część (Sors) whl. 791 urzędu hipotecznego c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie objętych i na hipotecę realności lwh. 182 ks. gr. gm. kat. Kowalowa przy c. k. sądzie powiatowym w Tuchowie prowadzonej w powiecie Tarnowskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 30. czerwca 1904 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Jana Gubernata i Ewę z Żurawiów Gubernatorów jako właścicieli dóbr Kowalowa część (Sors) whl. 791, tudzież pp. Jana Jaśkiewicza i Franciszkę z Zarzyckich Jaśkiewiczów jako właścicieli realności lwh. 182 ks. gr. gm. kat. Kowalowa ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyj, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 4. lutego 1904.

L. 1215.

(980 2-3)

KONKURS.

C. k. Dyrekcya lasów i dóbr skarbowych we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na podręcznik do nauki w c. k. szkole dla leśniczych w Bolechowie.

Warunki konkursu:

1. Podręcznik nie powinien przekraczać objętości 40 arkuszy druku zwykłej ósemki i ma być pod względem treści i poziomu nauki, zastosowanym do potrzeb i wymagań c. k. szkoły dla leśniczych w Bolechowie, przepisanych ogólną instrukcją dla szkół dla leśniczych.

Wspomnianą instrukcją nabyć można w Ekonomacie c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych Oddz. I. po cenie 1 korony za 1 egzemplarz.

2. Dzieło powinno być oryginalną pracą w języku polskim i tylko wyjątkowo zawierać może tu i ówdzie tłumaczenia wstępów z autorów obcych.

3. Rękopisy czytelnie napisane przyjmować będzie c. k. Dyrekcya lasów i dóbr skarbowych we Lwowie Odd. I. aż do dnia 31. września 1906.

4. Za prace, odpowiadające wymaganiom konkursu przyznane będą dwie nagrody a to pierwsza w wysokości 600 kor., druga w wysokości 200 koron.

5. Nagrody rozdaje c. k. Ministerstwo rolnictwa we Wiedniu podług własnego uznania, a biorącym udział w konkursie nie przysługują prawo odwołania się od tego rozstrzygnięcia do żadnego innego sądu.

6. Niezależnie od nagrody otrzyma autor dzieła, uznanego za najlepsze, względnie nakładca tego dzieła stosowną subwencję na koszt druku pierwszego wydania ale tylko pod warunkiem, że zgodzi się, aby dzieło wydanem było z żądaniami ewentualnie przez c. k. Ministerstwo rolnictwa zmianami i poprawkami i że cenę dzieła oznaczy w porozumieniu się z c. k. Ministerstwem.

7. Gdyby co do warunków w punkcie 6 ustanowionych nie przyszło do porozumienia, natenczas obowiązany będzie autor dzieła, któremu przyznano I. nagrodę wydać je kosztem własnym w przeciągu dwunastu miesięcy po rozstrzygnięciu konkursu.

Wszystkim innym autorom, biorącym udział w konkursie a zatem i temu, którego dzieło przyznano II. nagrodę przysługują prawo zupełnie swobodnej rozporządzalności swoim dziełem.

C. k. Dyrekcya lasów i dóbr skarbowych, Oddział I. we Lwowie.

Lwów, dnia 29. stycznia 1904.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Dla amatorów

sztućców i miniatur Mała
aukcynna Pasaż Mikolascha.

Młoda wdowa przyjmie posadę jako za-
rządczyni u wdowca lub jako panna służąca.
Poste restante „Malwina 5”.

Szukam popołudniowego zajęcia biurowego pod
skromnymi warunkami od 3 do 7 poste restante
„Janek”.

Pius X. i Piotr I. król Serbii w stalorycie
in 4-to (Wegera w Lipsku) po 1 kor. 20 hal.
Zamówienia tylko po 10 sztuk razem. R. Chomiński
Lwów, Czarnieckiego 12.

Panienska, uczennica ze szkoły p. Laur. bardzo
miłutka, przyjąłaby udzielać początków gry
na fortepianie dzieciom, których rodzice zamierzają
kształcić w muzyce. Wiadomość Franciszkańska 10
u p. Malzacherów.

Magazyn i pracownia**Futer**

pod firmą

J. Danenheimer i S. Starnawski

przy ul. Wałowej 1. 11 A.

wykonuje wszelkie zamówienia w jak naj-
krótszym czasie po cenach umiarkowanych.

Korzystną i pewną lokację kapitału
osiągnąć można przez złożenie udziałów w
Spółce kredytowej członków Towarzystwa
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

W r. 1903 wypłacono od udziałów 5%
dywidendę.

Wszelkie fundusze Spółki lokują się
tylko w dających zupełne bezpieczeństwo
pożyczkach na zastaw pensyi.

Bliższych informacji w sprawie udział-
łów jakoteż pożyczek można zasięgnąć w bio-
rach Spółki, Kraków, Basztowa 9.

Album powstania Listopadowego**Wydanie wspiane**

Każdy zeszyt tworzy z osobna całość i zawiera 15 durzych portretów arty-
stycznie wykonanych wraz z biografiami zasłużonych mężów i matron polskich.

Cena zeszytu 4 kor. we Lwowie, 4 kor. 60 hal. na prowincyi do naby-
cia w biurze dzienników Sokolowskiego Lwów pasaż Hausmana

Nowość!**Kawa palona**

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona, ściśle według zasad higieny, zapomocą gorącego powie-
trza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I — zł. 70 ct

„ Nr. II — „ 90 „

„ Nr. III — „ 10 „

„ Nr. IV — „ 20 „

Melange cesarska Nr. V — „ 40 „

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znako-
mitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną zna-
cznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we L W O W I E,

ul. Teatralna 3. naprzeciw Katedry.

L. 19.444/03.

Ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniej-
szem na podstawie §. 63. statutów pp. Tadeuszowi Pertakowi, Dr. Maryanowi
Pertakowi, oraz nieletnim: Józefie Helenie Babireckiej-Pertak owdowiałą Hal-
kiewicz, Kajetanowi Rudolfowi 2 im. Babireckiemu-Pertak, Bronisławie Babi-
reckiej-Pertak i Władysławowi Filipowi Babireckiemu-Pertak; tym ostatnim
jako nieletnim, przez opiekuna tychże, Karola Pertaka, kapitały pożyczkowe:
2700 kor. 31 hal., 5412 kor. 28 hal. i 16.816 kor. 64 hal. listami zastawnymi,
pochodzące z większych sum 1800 fl. w. a. z pierwotnej 7400 fl. w. a., 2800 fl.
w. a. z pierwotnej 3300 fl. w. a. i 8700 fl. w. a. na hipotece dóbr Folwark
Pniatyn Orszowiech whl. 221 urzędu hipotecznego c. k. sądu obwodowego
w Brzeżanach objętych, w powiecie przemysłańskim położonych, intabulowane,
z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31. grudnia 1903 jeszcze po-
zostałe.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Ta-
deusza Pertaka, Dr. Maryana Pertaka oraz nieletnich Józefę Helenę Babirecką
Pertak owdowiałą Halkiewicz, Kajetana Rudolfa 2 im. Babireckiego Pertak,
Bronisławę Babirecką Pertak i Władysława Filipa Babireckiego Pertak tych
ostatnich jako nieletnich przez opiekuna tychże Karola Pertaka jako współ-
właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciagu sześciu mie-
sięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygo-
rem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 21. stycznia 1904.

Z drukarni Wł. Łozińskiego, (pod zarządem J. Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12. — Telefon Nr. 527.

Wyborny miód deserowy kuracyjny,
własna pasieka 5 klgr. tylko 6 K. franco.
Woda miodowa naturalny a najlepszy środek
na pleć. Darmo broszurki Dr. Ciesielskiego
o miodzie, warto przeczytać, żądajcie! **Ko-
rzeniewicz** em. naucz. **Iwanczany.**

Herbatę wyborną

świerc funta 50 ct, oraz świeżutkie biskwity i an-
gie'skie pieczywka pół kilo 90 ct, poleca

H. Treter

parowa fabryka cukrów i czekolady
we Lwowie, ul. Keperułka 1. 3.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy naj-
goręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieule-
czalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na
oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia.
Zwracamy się z prośbą o nadesłanie łaska-
wych datków do Administracyi naszego pisma.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Łodomeryi

wraz

z **W. Ks. Krakowskiem**

na rok

1904

można nabyć w Ekspedycyi »Gazety
Lwowskiej«, Lwów, ul. Czarnieckiego
1. 12, po cenie 5 kor., na prowincyi
z przesyłką pocztową (polecone) 5 kor.
80 hal., dla c. k. Urzędów 5 kor. 20
hal — Szematyzmu za zaliczką nie
wysyła się.

Do wypraw ślubnych

Kołdry na wacie wełnianej od zlr. 2.60, 3.50, 4, 5, 6.50, 7.50 do zlr. 10. Kołdry
podwójne, bardzo praktyczne i ładne, obustronnie do użytku tylko o 1.50
2 zlr. droższe od cen powyższych.

Nowość! Kołdry watawone wełną wielbłądzą (Kameelhaar) znacznie lżejsze, miększe,
i cieplejsze od kołder wełnianych, od zlr. 10, 12, 14 do 16 zlr.

Nowość! Kołdry na puchu, nadzwyczajnie lekkie i ciepłe, obustronne, po zlr. 16,
20 i 22. Kołdry atlasowe jedwabne od zlr. 10, 12, 14, 16, 18, 20 i 22.

Materace czysto włosienne od zlr. 12.50, 14, 16, 18 do zlr. 30. Materace sprężyste,
żynoowe, poduszki, prześcieradła pod kołdry i na pościel, poszewki, kocyki

najtaniej w specjalnej pracowni kołder i materaców

JÓZEF SCHUSTER

Lwów, ulica Kopernika 1. 5.

Ogłoszenie.**Ogólne Zgromadzenie**

Spółki rolniczej w Rymanowie odbędzie się 1. marca
o godzinie 10-tej rano w kancelaryi obszaru dworskiego
w Rymanowie, na które to członków zaprasza się

Porządek dzienny:

1. Rozwiązanie Towarzystwa.
2. Wnioski członków

Rymanów, dnia 13. lutego 1904.

Dyrekcya.

Obwieszczenie.

Dnia 28. lutego 1904 o godzinie 6 1/2 wieczór odbędzie się

Walne Zgromadzenie

członków kupieckiego Towarzystwa eskontowego w Tarnobrzegu.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i zamknięcia rachunków za rok 1903.
2. Udzielenie Zarządowi absolutoryum.
3. Wybór Dyrekcji i Rady nadzorczej.
4. Wnioski członków.

Tarnobrzeg, dnia 11. lutego 1904.

Prezes Rady nadzorczej

Ogłoszenie.**Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie**

członków towarzystwa kredytowego i zaliczkowego zarejestrowanego stowarzyszenia z
nieznaną poręką w Brodach odbędzie się dnia 21. lutego 1904 o godzinie 6-tej po poł-
udniu w biurze towarzystwa w Brodach przy ulicy kościelnej Nr. 724 z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji.
2. Wniosek Dyrekcji dotyczący zmiany statutu a w szczególności §§. 13., 20.,
29., 38., 43., 45., 47., 58. i 77.
3. Wybór jednego członka dyrekcji.
4. Wnioski członków.

Na wypadek braku kompletu odbędzie się dnia 28. lutego 1904 o godzinie 6-tej
południu w biurze towarzystwa kredytowego i zaliczkowego zarejestrowanego stowar-
zyszenia z ograniczoną poręką w Brodach przy ulicy Kościelnej Nr. 724 ponownie
czajne Zgromadzenie z powyższym porządkiem dziennym które w myśl ostatniego
§. 43. statutu bez względu na ilość obecnych członków prawomocnie obradować i
brać będzie.

Dyrekcya towarzystwa kred. i zaliczkowego

zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną poręką w Brodach.

Brody, dnia 15. lutego 1904.

Natan Tartakower.

Samuel Holan

Zaproszenie

na

XII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Banku zaliczkowego w Bolszowcach stowarzyszenia
zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które się odbędzie dnia 3. luto-
go 1904 o godzinie 4-tej po południu we własnym lokalu.

Na porządku dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1903.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie Dyrekcji
absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1903.
3. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku za r. 1903
zostającego do dyspozycji Rady nadzorczej (stat. §. 4. stat.).
4. Zatwierdzenie wyboru 3 członków Dyrekcji i tychże zastępców na
3 przez Radę nadzorczą dokonanego (§. 4. stat.).
5. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących na
3 przez Radę nadzorczą dokonanego (§. 4. stat.).
6. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1904.
7. Zmiana statutu.
8. Wnioski członków.

Uprawnieni do brania udziału w ogólnych Zgromadzeniach po myśli
stat. są tylko ci członkowie, którzy mają wpłacony udział nie mniejszy jak 50 kor.
Zamknięcie rachunków i bilans za rok 1903 wyłożone zostały w biurze stowa-
zyszenia do dowolnego przeglądu członków.

Z Rady nadzorczej Banku Zaliczkowego w Bolszowcach

stowarzyszenia zarejestr. z ograniczoną poręką.

Bolszowce, dnia 15. lutego 1904.

Prezes: ks. Ksawery Gasiorowski.

Sekretarz: Jan Lochsch

Papier z fabryki papieru Braci Fiałkowskich